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 محرومیت هرمزگان را باور کند محرومیت هرمزگان را باور کند

هرمزگان در واقع در تضاد میان ثروت و فقر قرار دارد

تیترهای امروز
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

گمرک نقش خود را در کاهش فقر 
و افزایش اشتغال ایفا کند 

ترانزیت در تنگنا؛ چرا جاده های هرمزگان 
استاندارد نیستند؟

عکس برداری از پلاک خودرو 
هنگام ثبت جریمه 
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 بهبود وضعیت آموزشی
در اولویت مدیرکل جدید باشد

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان گفت: انتظار می رود گمرک سهم 
خود در زدودن فقر و افزایش اشتغال در استان 
هرمزگان را به خوبی ایفا کرده و برنامه ریزی های 

لازم را انجام دهد.
   آیت الله محمد عبادی زاده در دیدار با ناظر 
گمرکات هرمزگان  ضمن قدردانی از زحمات شبانه 
روزی مدیران و کارکنان گمرکات استان اظهار کرد: 
با توجه به حجم بالای صادرات و واردات و انجام 
تشریفات گمرکی توسط گمرکات استان هرمزگان 
آن هم با کمترین امکانات و منابع و حداقل نیروی 
انسانی و کسب عنوان و جایگاه برتر در سطح 
کشور، یقیناً حاصل تلاش و کوشش مجموعه 
مدیران و کارکنان گمرکات استان می باشد که بسیار 
ستودنی، قابل تحسین و جای تشکر و قدردانی 
است.وی بیان کرد: گاهی مشکلات بین دستگاهی 
باعث نارضایتی مردم می شود که در این زمینه 
متأسفانه گمرک را مقصر می دانند در صورتی که 
پس از تحقیق و بررسی ها متوجه می شویم اینگونه 
نیست و گمرک به وظایف قانونی خود عمل کرده و 
در خصوص عدم ترخیص به موقع کالاها یا انجام 
تشریفات اداری آن هیچ گونه قصوری ندارد، بلکه 
ممکن است دیگر دستگاه های متولی بنا به دلایل 
مختلف، باعث توقف، عدم ترخیص به موقع کالا و 

در نتیجه ایجاد نارضایتی بین مردم، تجار و صاحبان 
کالا باشند که امیدواریم در خصوص این مشکلات 
و ناهماهنگی ها، مسئولان و مقامات ارشد استانی و 
کشوری تدابیری را اتخاذ کنند.امام جمعه بندرعباس 
در ادامه اظهار داشت: انتظار می رود بین گمرکات 
شرق و غرب و دیگر مناطق پهناور و بزرگ این 
استان توازن نسبی ایجاد شود و در آینده شاهد 
گسترش بیشتر فعالیت های گمرکی در همه شهرها و 
مناطق ساحلی به ویژه سواحل مکران باشیم تا استان 
و کشور از نظر رشد و توسعه اقتصادی و پویایی و 
بالندگی به جایگاه شایسته و برتری برسد.آیت الله 
عبادی زاده گفت: در استقرار گمرکات می بایست 
بر اساس چشم اندازهای آینده، توازن میان شرق و 
غرب مورد نظر باشد لذا انتظار می رود گمرک سهم 

خود در زدودن فقر و افزایش اشتغال در شرق استان 
هرمزگان را به خوبی ایفا نموده و برنامه ریزی های 
لازم را در این زمینه انجام دهد.عبادی زاده، با اشاره 
به سیاست های کلی نظام در مکران، گفت: امروزه 
ظرفیت های گمرکی در شرق استان هرمزگان وجود 
دارد که باید با برنامه ریزی و سیاست گذاری های 
صحیح، تقویت و توسعه زیرساخت های گمرکی در 
این مناطق در دستور کار قرار گیرد.وی ضمن تاکید 
بر افزایش سطح دسترسی به دریای عمان و آب های 
آزاد، اظهار داشت: مشکلات اقتصادی شرق استان 
هرمزگان زیاد است و در صورت اجرای صحیح 
طرح توسعه سواحل مکران بخشی از چالش ها حل 
خواهد شد.آیت الله عبادی زاده، با بیان این نکته 
که یک درهم تنیدگی فعالیتی میان دستگاه های 
اجرایی وجود دارد، تصریح کرد: اگر هماهنگی 
میان دستگاه ها وجود نداشته باشد، فعالیت ها موازی 
می شود و یا اثر یکدیگر را خنثی می کنند به همین 
جهت برقراری هماهنگی میان دستگاه ها برای تحقق 
اهداف از اهمیت ویژه ای برخوردار است.به گزارش 
خبرنگار مهر، نماینده ولی فقیه در استان خاطرنشان 
کرد: با رشد بنادر، گمرکات و صنایع استان هرمزگان 
بافت بومی منطقه نیز باید رشد کند؛ چرا که تحقق 
این مهم باعث جلب مشارکت های عمومی در تحقق 

اهداف می شود.

ضرورت جذب 
کودکان و نوجوانان در مساجد
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تحلیل وضعیت تخت های بیمارستانی 
و کادر درمان در هرمزگان

دریا گزارش می دهد

 ناجی برتر پرونده های قتل عمد 
در زندان های هرمزگان

نوروز پررونق ریلی در هرمزگان؛

 جابجایی ۶۲ هزار مسافر با قطارهای نوروزی
گروه خبر //  در ایام تعطیلات 
ریلی  شبکه  امسال،  نوروز 
هرمزگان شاهد استقبال چشمگیر 
مسافران و گردشگران بود و موفق 
 به جابجایی بیش از ۶۲ هزار و

 ۲۰۰ نفر از طریق ۱۴۴ رام قطار شد. 
 این آمار نشان دهنده نقش پررنگ 
تسهیل سفرهای  در  آهن  راه 

نوروزی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا 
نصیری برازنده، مدیرکل راه آهن 
هرمزگان گفت: این حجم از مسافران 
در بازه زمانی ۲۳ اسفندماه سال 
گذشته تا ۱۶ فروردین ماه سال 
جاری و از طریق ۱۴۴ رام قطار 
بین بندرعباس و مبادی پرتردد 
تهران، مشهد و اصفهان و بالعکس 

جابجا شده اند. مدیرکل راه آهن 
هرمزگان با اشاره به اهمیت این 
ایام در رونق گردشگری استان 
و تسهیل تردد هموطنان، اظهار 
داشت: »با برنامه ریزی دقیق و 

تلاش شبانه روزی پرسنل راه آهن 
هرمزگان، توانستیم خدمات ایمن و 
منظمی را در طول تعطیلات نوروز به 

مسافران و گردشگران ارائه دهیم.«
وی افزود: »در این مدت، قطارهای 

مسافری با انجام ۱۴۴ سیر رفت و 
برگشت، جمعاً ۶۲ هزار و ۲۰۸ 
مسافر را به استان هرمزگان و 
بالعکس منتقل کردند که این آمار 
نشان از اعتماد مردم به حمل و نقل 
ریلی و جذابیت مقاصد گردشگری 
این استان دارد.« نصیری برازنده 
تحت  حوزه  گستردگی  به  همچنین 
پوشش راه آهن منطقه هرمزگان 
اشاره کرد و گفت: »راه آهن منطقه 
هرمزگان با دارا بودن ۱۲۰۲ 
کیلومتر خطوط ریلی در سه استان 
هرمزگان، کرمان و یزد، نقش مهمی 
در اتصال نقاط مختلف کشور ایفا 
 می کند و در حال حاضر از طریق 
۷ ایستگاه مسافری فعال، به مسافرین 
و گردشگران خدمات ارائه می دهد.«

 گروه خبر // ناظر گمرکات هرمزگان 
گفت: این استان جز اولین ها در 
تأمین  نظر  از  کشور  گمرکات  بین 
میلیارد  هزار  و ۱۱۵  بوده  درآمدی 
تومان درآمد گمرکات هرمزگان به 

حساب خزانه واریز شده است.
  حسین سعیدی در دیدار با آیت الله 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان اظهار کرد: با توجه به حجم 
فعالیت بالای گمرکات استان هرمزگان 
اداره کل در استان،   و استقرار ۵ 
۴ منطقه ویژه و ۱۹ دفترخانه گمرکی 
و ۴ گمرک فرودگاه، تنها با ۸ درصد 
نیروی انسانی گمرکات کشور به 
صورت ۲۴ ساعته و شبانه روز در 
حال خدمات رسانی و فعالیت است که 
مهم ترین چالش ما کمبود نیروی انسانی 
است که بازوی اصلی هر سازمانی 
این مشکل  امیدواریم  می باشد و 
در گمرکات استان مرتفع شود.ناظر 
ادامه صحبت های  در  استان  گمرکات 
استان هرمزگان  خود گفت: گمرکات 
جز اولین ها در بین گمرکات کشور از 
نظر تأمین درآمدی است و خوشبختانه 
در اکثر رویه ها بویژه رویه صادرات، 

رشد قابل ملاحظه ای داشته که در 
مجموع، درآمد ملی آن ۱۱۵ هزار 
میلیارد تومان بوده که به حساب خزانه 
دولت واریز شده است و باید گفت 
نسبت به مدت مشابه سال قبل تقریباً 
۲۷۳ درصد مازاد بر درآمد استانی 
رشد داشته است.سعیدی در بخش 
دیگری از صحبت های خود خاطر 
نشان کرد: ما همواره خود را ملزم به 
حضور در کنار نهادهای خدمات رسانی 
به استان دانسته و آمادگی لازم را داریم 
تا با هر سازمان همجوار و مرتبط با 
تشریفات گمرکی که در تسریع و 

تسهیل ترخیص کالاها اثر گذار است 
همکاری نموده و تعامل سازنده داشته 
باشیم تا رضایتمندی مردم حاصل 
شود.وی افزود: علی رغم اینکه در 
منطقه ویژه پارسیان چارت سازمانی 
گمرک وجود ندارد، اما بنا بر نیاز، 
گمرک را در منطقه مستقر نمودیم تا 
همکاران منطقه ویژه بتوانند به وظایف 

ماهیتی خود عمل کنند. 
  سعیدی با اشاره به اینکه گمرک به 
عنوان نهاد حاکمیتی و مجری اجرای 
ترخیص  وظیفه  گمرکی،  امور  قوانین 
کالا و انجام تشریفات گمرکی و اخذ 

حقوق دولت را دارد اظهار داشت: 
گمرک در ترخیص کالاهای اساسی و 
مورد نیاز کشور مصمم هست و نهایت 
همکاری را در این زمینه دارد، البته 
شاید برخی این تصور را داشته باشند 
که گمرک مقصر توقف یا انباشت کالا 
می باشد در صورتی که اینگونه نیست 
و گمرک مادامی که کالایی اظهار 
شود و مجوزهای قانونی دستگاه های 
مربوطه را اخذ و به همکاران ما ارائه 
نماید بلافاصله ارزیابی و تشریفات 
گمرکی آن کالا انجام شده و پس از 
دریافت مستندات مربوطه و مجوزهای 
لازم اخذ حقوق و عوارض دولت آن 

کالا را ترخیص می کند. 
به گزارش فارس، سعیدی در همین 
خصوص گفت: گمرک در بحث 
کالاهای استراتژیک و مهم که جنبه 
حیاتی )غذایی و دارویی( دارد و 
یا مواد اولیه مورد نیاز شرکت های 
تولیدی می باشد با اخذ تعهد و ضمانت 
نامه معتبر، نسبت به ترخیص سریع این 
دسته از کالاها نهایت همکاری را با 
صاحبان کالا یا شرکت های مربوطه 

دارد.

ناظر گمرکات هرمزگان خبر داد 

واریز واریز ۱۱۵۱۱۵  هزار میلیارد درآمد گمرکات هرمزگان به حساب خزانه  هزار میلیارد درآمد گمرکات هرمزگان به حساب خزانه
نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

گمرک نقش خود را در کاهش فقر و افزایش اشتغال ایفا کند 

  این استان در شاخص هایی چون فقر، بیکاری و بی عدالتی در 
صدر جدول استان های کشور قرار دارد. مردمان این خطه، که باید از 
مواهب اقتصادی سرزمین شان بهره مند شوند، سال هاست در حسرت 

سهمی عادلانه از این ثروت به سر می برند. تبعیض و بی عدالتی در 
حوزه های مختلف، از آموزش و بهداشت گرفته تا مسکن و اشتغال، 

رنجی مضاعف بر دوش هرمزگانی ها نهاده است. 

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

گروه خبر // با حضور محمد آشوری استاندار 
هرمرگان، ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش 
استان  مدارس  نوسازی  مدیرکل  باوقار  استان، 
هرمزگان و هاشمی خیر نیک اندیش تفاهم نامه 
احداث ۵ مدرسه در قالب ۱۵ کلاس درس در این 
استان در قالب نهضت مدرسه سازی با مشارکت 

شرکت گوربند راه منعقد شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل نوسازی 
مدارس استان هرمزگان اظهار داشت:این مدارس در 
قالب ۳ کلاس درس با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان به 
همت هاشمی خیر نیک اندیش )شرکت گوربند راه( 
احداث می شود.به گفته باوقار ، با بهره برداری از 
این ۵ مدرسه۳۷۵ دانش آموز از فضای استاندارد 
و ایمن برای تحصیل برخوردار خواهند شد.وی 
در پایان افزود: تعهد خیرین در سال گذشته ۹۰۰ 
میلیارد تومان بوده که تقریبا ۲ هزار و  یکصدمیلیارد 

 تومان تحقق داشتیم که سه برابر تعهدات اولیه 
می باشد.گفتنی است؛ این تفاهم نامه در قالب نهضت 
مدرسه سازی با مشارکت صنایع بزرگ استان 

به امضا رسید که این طرح نقطه عطفی در توسعه 
زیرساخت های آموزشی و مشارکت بنگاه های 

اقتصادی در مسئولیت های اجتماعی خواهد بود.

با حمایت و راهبری استاندار هرمزگان؛

تفاهم نامه 15 کلاس درس در هرمزگان منعقد شد

غرش بحرانغرش بحران کم آبی  کم آبی در هرمزگان در هرمزگان 

بحران خانواده؛ از گرانی ازدواج
 تا ارزانی طلاق
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واعظی: 
ایران هیچگاه در سایه تهدید مذاکره ای 

را قبول نکرده است

  گروه سیاسی // رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت 
دوازدهم، گفت: اگر در جریان مذاکرات غیرمستقیم میان دو 
کشور، ترامپ و دولت آمریکا از تناقض گویی و تهدید دست 
بکشد و حسن نیت خود را در عمل نشان دهد، به زعم بنده 
امکان تغییر رویکرد در مذاکرات برای حصول به توافق دور 
از ذهن نیست . محمود واعظی با اشاره به گام های برداشته 
شده پیرامون مذاکرات غیرمستقیم هسته ای و رفع تحریم ها 
با آمریکا، بیان کرد: در ارتباط با شرایط مذاکره با جمهوری 
اسلامی ایران ضروری است تا مقامات آمریکا به واسطه 
مطالعه تاریخ این نکته مهم را درک و فهم کنند که حاکمیت 
ایران در طول بیش از ۴۰ سال چه در حین جنگ تحمیلی 
و چه پس از پایان دفاع مقدس و بحران های مختلف، تحت 
فشار، قلدری، تهدید و ارعاب مذاکره ای را قبول نکرده و در 
برابر اقسام فشارها نیز تسلیم نشده است.وی ادامه داد: هر 
زمان که از موضع احترام، برابری و انصاف با ایران بحث و 
گفتگو شده، ایران نیز در اقدام متقابل با منطق مذاکره و تعامل 
کرده و به برقراری ثبات و صلح در منطقه که متغیری مهم و 
کلیدی می باشد کمک کرده است. هر زمان که از موضع برابر و 
با رعایت احترام متقابل رفتار شده، مذاکره نیز انجام و به نتایج 
موثر و سازنده رسیده است.معاون اسبق وزارت امور خارجه، 
تصریح کرد: در خصوص بحث سلاح هسته ای همواره این 
آمادگی از سوی جمهوری اسلامی ایران وجود داشته و دارد 
که هرگونه شفاف سازی با رعایت اصول، از طریق مذاکره 
انجام شود. ایران از ابتدا اعلام کرده که با توجه به فتوای 
مقام معظم رهبری ساخت سلاح کشتار جمعی هسته ای را 
مجاز نمی داند. با توجه به اینکه در گذشته با کشورهای ۱+۵ 
مذاکره انجام و منجر به توافق برجام شد، در شرایط جدید 
هم نیل به توافقی سازنده امکان پذیر است.وی تاکید کرد: 
اینکه سوال می شود چرا ایران مذاکره مستقیم با آمریکا را 
قبول نکرده و بر مذاکره غیر مستقیم تاکید دارد، به این خاطر 
است که مذاکرات برجام هم مذاکره مستقیم بود و به توافق هم 
رسیدیم اما نهایتا طرف آمریکایی به تعهدات خود عمل نکرد 
و به شکل غیرمسئولانه یک طرفه از برجام خارج شد.رئیس 
دفتر رئیس جمهور دولت دوازدهم، بیان کرد: اگر در جریان 
مذاکرات غیر مستقیم میان دو کشور، ترامپ و دولت آمریکا از 
تناقض گویی، قلدری و تهدید دست بکشد و حسن نیت خود 
را در عمل نشان دهد و به ایران ثابت کند که به دنبال نتیجه 
سازنده است، به زعم بنده امکان تغییر رویکرد در مذاکرات 
برای حصول به توافق دور از ذهن نیست. اگر مقامات آمریکا 
توجه کنند که داشتن موضع برابر و با احترام در برابر ایران و 
ایرانیان ضرورت و سنگ بنای گفت وگو است، شرایط تغییر 
خواهد کرد. عکس این سناریو نیز وجود دارد، مادامی که 
آمریکا با موضع قلدری، اجبار، تهدید و ارعاب با ملت ایران 
رفتار نماید به نتیجه نخواهد رسید.وی در ادامه در واکنش 
به تلاش غربی ها برای چسباندن برچسب نیابتی به جریان 
مقاومت، بیان کرد: اینکه گروهی به واسطه ظلم و فشارهای 
غیرقانونی، غیرانسانی و خلاف حقوق بشر برخی دولت ها، 
برای احقاق حق در مقابل زورگویی و ظالم بایستد و مبارزه 
کند را به کشور و قدرت دیگری تعمیم دادن و »نیابتی« نامیدن 
آنها امری مردود و صد البته مغرضانه و خلاف منطق است. 
این اقدام نامستحسن نوعی برچسب زنی برای نیل به مراحل 
 بعدی تخریب کشور هدف است.وی در ادامه اظهار کرد: 
گروه هایی که در فلسطین، لبنان، یمن و مناطق دیگر در 
راستای دستیابی به حقوق ارضی و اندیشه ای خود در مقابل 
نقض آشکار هنجارهای بین المللی مبارزه می کنند، بر اساس 
شرایط و توانمندی های بالقوه و داخلی خود تصمیم گرفته و 
عمل می کنند. نکته حائز اهمیت این است که این گروه ها بر 
اساس اعتقادات و اهداف منطبق بر اصول خود تلاش می کنند. 
رژیم غاصب صهیونیستی به جهت فرافکنی و منحرف نمودن 
افکار عمومی نسبت به جنایت های قرون وسطایی خود علیه 
مردم مظلوم فلسطین، همواره برچسب گروه های نیابتی را 
به جملگی گروه های مخالف خود می چسباند.وی یادآور 
 شد: برچسب زنی های هدفمند علیه ایران در صورتی مطرح 
می شود که جمهوری اسلامی ایران مکررا اعلام و تاکید کرده، 
حمایت های معنوی که از این گروه ها به ویژه مسلمانانی که 
مورد ظلم، ستم و نسل کشی قرار گرفته اند توسط ما انجام 
می شود بدان معنا نیست که آنها به دستور ما کاری انجام دهند 
یا به شکل نیابتی از طرف ما عملیات می کنند. هر برهه که 
منافع و راهبردهای ضد بشری تروریسم دولتی رژیم صهیونی 
مورد تهدید قرار می گیرد، به این قبیل اقدامات خلاف واقع 
برای منحرف نمودن اذهان مردم و زمام داران عرصه بین الملل 
روی می آورد. برخی از کشورهای غربی از جمله آمریکا در 
راستای حمایت بی پروا از هنجارشکنی های صهیونیست ها 
و همچنین تامین منافع خود از این قبیل اقدامات بهره می برند. 
قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، بیان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران با داشتن نیروهای مسلح منسجم و توانمند و ذخیره ای 
بزرگ از مجموعه تجهیزات و ادوات نظامی موثر، به نیروهای 
نیابتی در منطقه نیازی ندارد. این از آن دسته مباحث تکراری 
است که عملا کهنه و نخ نما شده و مدت مدیدی است که 
کارآیی ندارد. ضمن اینکه رهبر معظم انقلاب صراحتا اعلام 
می کنند ما نیروی نیابتی نداریم. تکرار این موضوع صرفا 
جنبه تبلیغاتی با هدف فرافکنی و پوشاندن جنایات در منطقه 

و فشار بیشتر بر گروه های مقاومت است./ قدس آنلاین 

گروه سیاسی // پایگاه تحلیلی »بنیاد تحقیقات 
ناظران« در گزارشی می نویسد: مقام های کاخ 
سفید می گویند این افزایش نیروها لزوماً به معنای 
اقدام نظامی قریب الوقوع نیست، بلکه نشان دهنده 

تمایل آمریکا به مذاکره از موضع قدرت است 
   پایگاه تحلیلی بنیاد تحقیقات ناظر در گزارشی نوشت: 
در اوایل ماه گذشته، دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات 
متحده نامه ای از طریق امارات متحده عربی برای ایران 
ارسال کرد که در آن تمایل خود را برای مذاکره درباره 
توافق هسته ای با ایران ابراز داشت. این درخواست پس 
از صدور فرمان اجرایی ترامپ در اوایل فوریه مطرح شد 
که در آن تهدید به اعمال »فشار حداکثری« برای اطمینان 
از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای و موشک های 
بالستیک قاره پیما شده بود. این فرمان همچنین تمامی 
تحریم ها و اقدامات دیگر علیه ایران را تشدید کرد. 
ایرانی ها از طریق عمان به طور رسمی پاسخ دادند که 
تمایلی به مذاکرات مستقیم ندارند، اما به مذاکرات 
غیرمستقیم علاقه مند هستند.در ۳۰ مارس ۲۰۲۵، 
در پاسخ ایران به رد درخواست ترامپ، او هشدار داد 
که اگر ایران به توافق هسته ای با ایالات متحده نرسد، 
ممکن است با اقدام نظامی به ویژه بمباران، مواجه شود 
و همچنین تعرفه های ثانویه ای مشابه آنچه در دوره قبلی 
دولتش اعمال شده بود وضع خواهد شد. چندی بعد ایران 
پیامی به ایالات متحده از طریق سفارت سوئیس، که 
نماینده منافع آمریکا در ایران است، ارسال کرد و هشدار 
داد که ایران به هر اقدام آمریکا قاطعانه و فوری پاسخ 
خواهد داد.اهداف مذاکرات کنونی تحت رهبری ترامپ 
مشخص نیست، اما به وضوح فراتر از احیای صرف 
برجام است که در سال ۲۰۱۵ توسط انگلیس، فرانسه، 
روسیه، چین و آلمان توافق شده بود و ایالات متحده 
در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد.ترامپ در دوره اول 
ریاست جمهوری، در سال ۲۰۱۸، ایالات متحده را از 
برنامه جامع اقدام مشترک خارج کرد؛ توافقی بین المللی 
که محدودیت هایی بر برنامه هسته ای ایران اعمال می کرد 
و در ازای آن تحریم ها علیه این کشور لغو می شد. این 
توافق با هدف افزایش زمان گریز هسته ای ایران به حدود 
یک سال طراحی شده بود. با این حال، پس از خروج 
آمریکا، این توافق فروپاشید و ایران تولید و غنی سازی 
اورانیوم را فراتر از محدودیت های تعیین شده در برجام 

از سر گرفت و زمان گریز هسته ای را به شدت کاهش 
داد.اهداف مذاکرات کنونی تحت رهبری ترامپ مشخص 
نیست، اما به وضوح فراتر از احیای صرف برجام است 
که در سال ۲۰۱۵ توسط انگلیس، فرانسه، روسیه، چین 
و آلمان توافق شده بود و ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ 
از آن خارج شد.برنامه هسته ای ایران در دهه ۱۹۵۰ 
با کمک ایالات متحده تحت رژیم شاه آغاز شد و در 
آن زمان پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را 
امضا کرده بود. با این حال، انگیزه برای برنامه مخفیانه 
پس از آن به وجود آمد که ایران در جنگی که عراق 
در سال ۱۹۸۰ با حمایت عربستان سعودی و ایالات 
متحده آغاز کرد. مذاکرات بین ایران و سه کشور اروپایی 
در سال ۲۰۰۳ آغاز شد و پس از ۱۲ سال، توافقی 
به نام برنامه جامع اقدام مشترک در سال ۲۰۱۵ شکل 
گرفت. برای اولین بار از سال ۱۹۷۹، مذاکرات مستقیم 
در سطح وزرا بین ایالات متحده و ایران صورت گرفت 
و مداخله آمریکا به عنوان کلید موفقیت این مذاکرات 
دیده شد.تحت چارچوب ۲۰۱۵، ایران موافقت کرد 
که ذخایر اورانیوم غنی شده خود را ۹۸ درصد کاهش 
دهد، غنی سازی را در سطح ۳٫۶۷ درصد متوقف کند 
و بازرسی های جامع آژانس بین الملی انرژی اتمی را 
بپذیرد. در مقابل، تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای 
لغو می شدند. از ابتدا، اسرائیل به عنوان تنها رژیم دارای 
سلاح هسته ای در منطقه با برجام مخالفت کرد. اسرائیل 
احساس می کرد که سلاح هسته ای ایران تهدیدی 
وجودی برای این کشور است. در سال ۲۰۱۳، در حالی 
که مذاکرات در جریان بود، نتانیاهو در کنگره آمریکا 
گفت: »این یک توافق بد است، یک توافق بسیار بد«. 
متحدان عرب آمریکا یعنی عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی و مصر نیز با این توافق مخالفت کردند.

پس از روی کار آمدن ترامپ در می ۲۰۱۸، علیرغم 
تأیید سازمان بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه 
ایران کاملًا به برجام پایبند بوده است او دستور خروج 
آمریکا از توافق و اعمال مجدد تحریم ها علیه ایران را 

صادر کرد.خروج آمریکا با حمایت اسرائیل، عربستان 
سعودی و دیگر متحدان عرب همراه شد. اسرائیل 
اکنون تلاش می کرد سیاست آمریکا را سخت تر کند 
و آمریکا را متقاعد کرد که سیاست »فشار حداکثری« 
را اتخاذ کند که شامل تصمیم به معرفی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران به عنوان یک سازمان تروریستی 
در سال ۲۰۱۹ بود. در ۳ ژانویه ۲۰۲۰، آمریکا سردار 
قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس را ترور کرد و در 
همان سال اسرائیلی ها دانشمند هسته ای ایرانی، محسن 
فخری زاده را ترور کردند.پس از کشته شدن سردار 
سلیمانی، ایران اعلام کرد که دیگر به محدودیت های 
تعیین شده در برجام پایبند نخواهد بود. با روی کار آمدن 
دولت بایدن در سال ۲۰۲۱، انتظار می رفت که ایالات 
متحده به برجام بازگردد، مذاکرات آغاز شد، اما با حمله 
روسیه به اوکراین و ناآرامی های داخلی در ایران، در 
دسامبر ۲۰۲۲ این توافق فروپاشید و ایران فعالیت های 
هسته ای خود را فراتر از محدودیت های برجام از سر 
گرفت.با وجود تحولات اخیر در منطقه ایران همچنان 
دارای زرادخانه کافی از موشک ها و پهپادها است که 
می تواند منافع آمریکا را ویران کند و تنگه هرمز را ببندد، 
به همین خاطر بعید است که ایران به راحتی تغییرات 
زیادی در توافق قبلی را بپذیرد.از زمان خروج ترامپ 
از برجام، برنامه هسته ای ایران پیشرفت های قابل توجهی 
داشته است. در مارس گذشته، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، نگرانی خود را درباره 
افزایش ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده ایران به 
۲۷۵ کیلوگرم ابراز کرد. از اظهارات صورت گرفته و 
تهدیدهای آمریکا می توان دریافت که رئیس جمهور 
آمریکا می خواهد محدودیت های سخت گیرانه ای بر 
فعالیت های غنی سازی هسته ای ایران اعمال کند و مانع 
از توسعه قابلیت های سلاح هسته ای توسط ایران شود. 
او به دنبال توافقی است که فراتر از برجام ۲۰۱۵ باشد، 
اما اینکه آیا می تواند از طریق مذاکرات به این هدف 
برسد، هنوز مشخص نیست.با وجود تحولات اخیر در 

منطقه ایران همچنان دارای زرادخانه کافی از موشک ها 
و پهپادها است که می تواند منافع آمریکا را ویران کند و 
تنگه هرمز را ببندد، به همین خاطر بعید است که ایران 
به راحتی تغییرات زیادی در توافق قبلی را بپذیرد.مشکل 
اینجاست که در حالی که بسیاری از فعالیت های هسته ای 
ایران می توانند معکوس شوند، سانتریفیوژها برچیده شده 
و اورانیوم غنی شده کاهش یا از کشور خارج شود، ایران 
دانش فنی را حفظ خواهد کرد. این کشور دارای 
صنعت دفاعی قوی و تا حد زیادی خودکفا و نیروی 
انسانی تحصیل کرده است. هیچ تضمینی وجود ندارد که 
آمریکا و اسرائیل بتوانند تمام سایت های مخفی ایران را 
شناسایی و نابود کنند.مشکل بزرگ تر این است که در 
مقایسه با سال ۲۰۱۵، هرگونه مذاکرات اکنون عمدتاً 
یک موضوع آمریکایی خواهد بود، با مشارکت احتمالی 
نمادین اروپا. کشورهایی که برجام را ممکن ساختند 
مانند روسیه و چین، دیگر تمایلی به حمایت از اهداف 
غرب در ایران ندارند. هر دو در حال حاضر از یک 
راه حل مذاکره شده حمایت می کنند. با این حال، با توجه 
به شرایط ژئوپلیتیکی کنونی که روسیه به یک شریک 
استراتژیک ایران تبدیل شده و چین تحت فشار آمریکا 
در منطقه هند و اقیانوس آرام است، ممکن است با ارائه 
کمک های مخفی به برنامه ایران پاسخ دهند، همان طور 
که چین قبلًا به پاکستان کمک کرده بود.از سوی دیگر، 
سه کشور اروپایی که در سال ۲۰۱۸ با خروج آمریکا 
مخالفت کردند و از طرف دیگر از سرسختی ایران 

ناراضی هستند، این در حالی است که در اکتبر امسال، 
مفاد کلیدی برجام منقضی خواهد شد. اروپایی ها ممکن 
است فرآیند »بازگشت خودکار تحریم ها« را آغاز 
کرده و تحریم های سازمان ملل را دوباره اعمال کنند.

نویسنده در پایان ادعا می کند که با توجه به این شرایط، 
خطر قابل توجهی وجود دارد که ترامپ تهدیدات خود 
را عملی کند. هر جنگ بزرگ تری در خاورمیانه 
پیامدهای جهانی خواهد داشت. اول، هرگز مشخص 
نخواهد بود که آیا حمله آمریکا می تواند تمام تأسیسات 
ایرانی را خنثی کند. حمله آمریکا و تخریب ناشی از آن 
می تواند به طور پارادوکسیکال ایران را به سمت ساخت 
و استفاده از سلاح های هسته ای سوق دهد. دوم، قیمت 
نفت می تواند به شدت افزایش یابد و باعث کمبود 
عرضه در بازار جهانی شود، در نهایت، ممکن است 
پیامدهای انسانی ناشی از آلودگی رادیواکتیو در اثر 
حمله به تأسیسات هسته ای نیز رخ دهد.در حال حاضر 
به نظر می رسد ترامپ در حال بررسی پیشنهاد ایران 
برای گفت وگوهای غیرمستقیم است، حتی در حالی که 
نیروهای نظامی ایالات متحده را در منطقه تقویت کرده 
تا در صورت نیاز برای حملات نظامی احتمالی آماده 
باشد. مقام های کاخ سفید می گویند این افزایش نیروها 
لزوماً به معنای اقدام نظامی قریب الوقوع نیست، بلکه 
نشان دهنده تمایل آمریکا به مذاکره از موضع قدرت 
است. از سوی دیگر، ایرانی ها برای هر سناریویی 

آماده اند./ قدس آنلاین 

مفهوم تحرکات نظامی آمریکا علیه ایران چیست 

تبعات بیشمار اشتباه محاسباتی ترامپتبعات بیشمار اشتباه محاسباتی ترامپ

سیاسی

خبر

یادداشت

جاده ابریشم دریایی؛چگونه خلیج فارس
 به شاهراه ثروت جهان تبدیل شد؟

در سال ۱۵۱۷ سلطان سلیم اول عثمانی با فتح مصر کنترل راه بازرگانی سوئز که شاهرگ 
حیاتی انتقال ادویه از شرق به اروپا بود را در دست گرفت. او با بستن این مسیر به روی 
رقبای اروپایی آتش جنگی تجاری را برافروخت که نتیجه آن  تغییر مسیر تاریخ به سوی 
خلیج فارس بود.  در این میان خلیج فارس که تا پیش از این تنها مرواریدش درخشان بود  
ناگهان به مرکز ثقل سیاست و اقتصاد جهانی بدل شد. داستانی از توطئه  جاه طلبی و تولد 
امپراتوری های دریایی  با سقوط قسطنطنیه در ۱۴۵۳ عثمانی ها خود را وارث امپراتوری 
روم شرقی دانستند و کنترل تنگه بسفر و داردانل دسترسی اروپا به شرق را در انحصار 
آنان گذاشت اما فتح مصر توسط سلیم اول آخرین میخ را به تابوت سلطه ونیزی ها و 
پرتغالی ها بر تجارت ادویه کوبید.  مالیات های سنگین و محدودیت های عثمانی بر کشتی های 
اروپایی قیمت فلفل و دارچین در اروپا را به ده برابر رساند اینجا بود که شاهان اروپا 
به فکر یافتن راهی جدید افتادند. مسیر دریایی به هند از طریق آفریقا یا خلیج فارس.  
در حالی که کریستف کلمب به اشتباه به سوی غرب بادبان می کشید واسکو دا گاما در 
۱۴۹۸ با دور زدن آفریقا به هند رسید اما این پیروزی پرتغالی ها را راضی نکرد. آنان به 
رهبری آلفونسو دی آلبوکرک به سرعت به سوی خلیج فارس یورش بردند. در سال ۱۵۰۷ 
پرتغالی ها جزیره هرمز را اشغال کردند و با ساخت دژهای مستحکم، خلیج فارس را به 
»دریای پرتغال« تبدیل نمودند. آنان در نامه ای به پادشاه پرتغال نوشتند: »هر کشتی که از این 
 آبراه بگذرد، باید پرچم ما را ببیند یا غرق شود!« عثمانی ها که از قدرت گرفتن پرتغال در 
خلیج فارس هراس داشتند، به حمایت از رقبای محلی پرداختند. در سال ۱۵۵۲، پیری 
رئیس، دریاسالار عثمانی، با ناوگانی از ۳۰ کشتی به هرمز حمله کرد اما شکست خورد. 
این نبرد آغاز جنگ نیابتی میان دو امپراتوری در آب های خلیج فارس بود. عثمانی ها از 
بصره به عنوان پایگاه استفاده می کردند، درحالی که پرتغالی ها با اتحاد با قواسم و دیگر قبایل، 
تلاش می کردند منطقه را بی ثبات نگه دارند.  پروفسور جان فرانسیس گیلمارتین، مورخ 
دانشگاه کارولینای شمالی، می گوید: »خلیج فارس قرن شانزدهم، صحنه شطرنجی بود که 
مهره های آن را ترک ها، پرتغالی ها و شیخ نشین ها تشکیل می دادند.« با تضعیف پرتغال در 
قرن هفدهم، رقبای جدیدی مانند هلند و بریتانیا وارد صحنه شدند. این بار، خلیج فارس نه 
از طریق هرمز، بلکه از مسیر بنادر ایرانی مانند بندرعباس )تحت حکومت صفویان( رونق 
گرفت. شاه عباس صفوی با اخراج پرتغالی ها از هرمز در ۱۶۲۲ و توسعه بندرعباس، این 
شهر را به دروازه تجارت ابریشم ایران با اروپا تبدیل کرد. هلندی ها در جزیره خارگ مستقر 
شدند و انگلیسی ها پایگاه هایی در بوشهر و کویت ایجاد کردند.  سفرنامه ژان- باپتیست 
تاورنیه، بازرگان فرانسوی، توصیف می کند: »در بندرعباس، پارچه های هندی، ابریشم ایران 
و نقره اسپانیا ردوبدل می شد؛ گویی تمام ثروت جهان اینجا جمع است.« رقابت عثمانی 
 و اروپا بر سر خلیج فارس سه پیامد کلیدی داشت:  جابجایی ثروت: جایگزینی مسیر 
خلیج فارس به جای سوئز، بنادر حاشیه خلیج فارس را به مراکز ثروت تبدیل کرد. تقسیم 
جهان: رقابت استعماری در خلیج فارس، پایه های تقسیم خاورمیانه در قرن بیستم را ریخت. 
تولد هویت ملی: مقاومت محلی در برابر اشغالگران )مانند قواسم(، بذر ملی گرایی عربی و 
ایرانی را کاشت.  امروزه، تنگه هرمز که زمانی پرتغالی ها بر آن حکم می راندند حیاتی ترین 
آبراه انرژی جهان است و خلیج فارس کماکان صحنه رقابت قدرت هاست.درگیری عثمانی 
و اروپا بر سر خلیج فارس، تنها یک نبرد تاریخی نبود؛ تولد جهان مدرن بود. جهانی که 
در آن، کنترل بر دریاها به معنای کنترل بر ثروت و قدرت است. از قرن شانزدهم تا امروز، 
خلیج فارس شاهد تکرار این درس بوده است: هر که کلید این آبراه را در دست داشته باشد، 

سرنوشت اقتصاد جهان را در مشت دارد.  
)منابع: کتاب »امپراتوری های دریایی«

 اثر جان فرانسیس گیلمارتین، سفرنامه ژان - باپتیست تاورنیه(

دکتر صمیم ارزانی 

گروه سیاسی // نماینده مردم نجف آباد در مجلس، در واکنش به 
برکناری معاون پارلمانی رئیس جمهور، تأکید کرد: رئیس جمهور 

نشان داد که با هیچ فردی عقد اخوت نبسته است.
   ابوالفضل ابوترابی در گفتگو با  مهر، در واکنش به برکناری معاون 

پارلمانی رئیس جمهور به دلیل سفر پرهزینه به قطب جنوب، اظهار کرد: 
این اقدام رئیس جمهور بسیار ارزنده بود و با توجه به انتقاداتی که به این 
مسئله وارد شده بود، منجر به التیام خاطر مردم شد.وی افزود: این اقدام 
به عنوان یک هشدار و اعلام خطری برای دیگر دولتمردان تلقی می شود 

که اگر آنان نیز از اصول و خطوط قرمز عبور کنند، با عواقب مشابهی 
روبرو خواهند شد.نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: رئیس جمهور با برکناری شهرام دبیری نشان داد که با هیچ فردی عقد 
اخوت نبسته است.  ابوترابی همچنین خاطرنشان کرد: همان طور که شهید 

آیت الله رئیسی در دوران ریاست جمهوری خود همواره تأکید می کرد که 
اجازه نخواهد داد کسی از خط قرمزها عبور کند و در صورت وقوع چنین 
چیزی، برخورد خواهد شد، آقای پزشکیان نیز این مسئله را در عمل ثابت 
کرد و به نظر می رسد این اقدام بسیار مثبت بوده است.وی در ادامه درباره 
اهمیت عزل معاون پارلمانی رئیس جمهور به دلیل سفر تفریحی پرهزینه 
در شرایط اقتصادی دشوار مردم گفت: زمانی که مردم اختلافات طبقاتی 
را مشاهده می کنند، این مسئله تأثیر منفی زیادی بر روحیه آنان دارد. اما 

این اقدام رئیس جمهور باعث ایجاد امید در مردم و التیامی برای آنان شد.

رئیس جمهور با عزل دبیری نشان داد با کسی عقد اخوت نبسته است

 
تازه های مطبوعات

هم میهن - جا دارد آقای پزشکیان یک بار پاسخ دهد که چرا ظریف رها شد؟ 
چرا نهاد ریاست جمهوری حتی یک مراسم تجلیل برای کسی که تمام قد در 
جریان انتخابات و پس از آن به میدان آمد و همه تیرهای تهمت و حتی حکم 

اعدام در میدان ها و خیابان ها را به جان خرید؛ برگزار نکرد؟
 کیهان - مهدی کروبی چند سال است اصلًا در حصر به سر نمی برد و دوستانش 
به منزلش تردد داشته اند. این نکته را هم باید گفت که اگر دادگاهی برای محاکمه 
سران فتنه برگزار می شد، آن ها به خاطر ارتکاب چند خیانت بزرگ )فتنه ای که 
شدیدتر و بزرگ تر از قتل محسوب می شود( به مجازات های سنگین محکوم 
می شدند.البته حساب خبط و خطاهای آقای کروبی با خیانت های عامدانه امثال 

موسوی و خاتمی فرق می کند.
اعتماد - دیپلماسی توییتری، اگر با تدبیر طراحی و با شجاعت اجرا شود، 
چیزی برای از دست دادن ندارد. آن چه در خطر است، فرصت هایی است که 
می توانستند به موقعیتی بدل شوند. حتی فراتر از توییتر، ایجاد حساب کاربری 
رسمی رئیس جمهور در »تروث سوشال«، پلتفرم اختصاصی ترامپ، اگرچه 
اقدامی نامتعارف به نظر می رسد، اما به  لحاظ نمادین می تواند تاثیرگذارتر از ده ها 

پیام رسمی منتشر نشده باشد.
فرهیختگان -  رأی آقای پزشکیان و دولت آقای پزشکیان، سه خاستگاه 
متفاوت داشت. بخشی از رأی شان برند شخصی شان بود که از نهج البلاغه، از 
قرآن، از ساده زیستی می گفتند. کاری که آقای دبیری کرد و مجموعه اتفاقاتی 
که افتاد، می توانست به برند شخصی آقای پزشکیان ضربه بزند. این تغییر و 
جابه جایی آقای دبیری، آن سمت آرا و دولت و برند ایشان را هم حفظ و هم 
شاید تا حدودی تقویت کرد. واکنش نادرست می توانست دولت را با بحران 

مقبولیت و مشروعیت مواجه کند. 
شرق - آقای رئیس جمهور! در زمانه سرکشی های افسارگسیخته ترامپ و 
نتانیاهو مراقب بی مسئولیتی های خودسرانه و تحلیل های جنگ طلبانه در داخل 

باشید؛ شاید »صلح قدرتمند« در دسترس باشد.
ایران - حضور سرلشکر باقری با لباس غیرنظامی در تخت جمشید و تأکید او بر 
مقوله  آرامش، یک پیام اطمینان بخش برای مردم ایران در دل خود دارد؛ ایرانیان 
در امنیت هستند و نیروهای مسلح از آرامش و هویت ایرانیان محافظت می کنند.

انعکاس
فرارو نوشت: معاون اجرایی رئیس جمهور در واکنش به شایعاتی که گفته می شد 
افراد دیگری در دولت هستند که مانند معاون راهبردی رئیس جمهور باید استعفا 
کنند، گفت: خیر؛ اعضای دولت همه سر کار هستند و در این زمینه، هیچ مشکلی 

وجود ندارد و آقای ظریف شرایطش فرق می کند.
الف نوشت:  سخنگوی فراجا گفت: پارسال بیش از یک میلیون و ۱۲۰ هزار 

اتباع غیرمجاز به کشورشان منتقل شدند.
تابناک نوشت: وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار نوروزی با سفرا و رئیس 
نمایندگان خارجی اظهار کرد: حاضریم بر اساس منطق اعتمادسازی به ازای رفع 
تحریم های ظالمانه علیه ایران، گفت و گو در مورد برنامه هسته ای خود و رفع 

تحریم ها را پی بگیریم.
اکو ایران نوشت: ایران در ۲ ماه گذشته ۲ تن و ۲۵۰ کیلوگرم  طلا به ارزش 
۲۰۱ میلیون دلار از چین وارد کرده است.حجم مبادلات تجاری بین ایران و 
چین هم به ۲.۲۱۴ میلیارد دلار رسیده که نسبت به دوره مشابه در سال ۲۰۲۴ 

حدود ۲۳ درصد کاهش داشته است. 

سوال از وزیر کشور درباره کنسرت های تازه های سیاست
جنجالی در مجلس کلید خورد

 گروه سیاسی // در پی اعتراض به برگزاری کنسرت هایی در تالار وزارت کشور، 
نماینده مردم قم با طرح سوالی، وزیر کشور را به پاسخگویی درباره عملکرد ضعیف 

فرهنگی این وزارتخانه فراخواند.
به گزارش مهر، در پی برگزاری کنسرت های مبتذل در سالن اجتماعات و تالار 
وزارت کشور، حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی، در جهت ایفای نقش نظارتی مجلس، سوال مهمی را از وزیر کشور مطرح 

و در مسیر و فرآیند بررسی قانونی مجلس قرار داد.
متن سوال:

برادر گرامی جناب آقای دکتر اسکندر مومنی
وزیر محترم کشور

سلام علیکم
اگر وزارت کشور وظایف خود را در تعالی فرهنگی، تعمیق و ترویج ارزش های 
دینی و ملی، گسترش و حفظ هنجارهای اجتماعی و اخلاقی در سطح کشور انجام 
نمی دهد، چرا ساختمان مرکزی خود که محل استقرار همه بضاعت وزیر و ستاد 
وزارت کشور است را محل ترویج بی بند و باری، لاابالیگری، حرمت شکنی و هتک 

ارزش های پذیرفته شده دینی و ملی مردم مسلمان و دیندار کشور کرده است؟!!!
شرح سوال:
آقای وزیر!!!

قرآن کریم می فرماید:
کَاةَ وَأمََرُوا باِلمَْعْرُوفِ وَنهََوْا عَنِ  لَاةَ وَآتوَُا الزَّ نَّاهُمْ فیِ الْأْأَرْضِ أقَاَمُوا الصَّ َّذِینَ إنِْ مَکَّ ال

ِ عَاقبِةَُ الْْأمُُورِ المُْنْکَرِ وَلِلهَّ
سوره مبارکه حج آیه ۴۱

آنهایی که اگر در روی زمین به آنان اقتدار و تمکن )حاکمیت( دهیم نماز به پا 
می دارند و زکات می دهند و امر به معروف و نهی از منکر می کنند و )از هیچکس 

جز خدا نمی ترسند چون می دانند که( عاقبت کارها به دست خداست.
آقای وزیر!!!

همانطور که مستحضرید در بین وزارتخانه های دولت، وزارت کشور بیشترین 
مسئولیت را در صیانت از قوانین، حفظ و تعالی فرهنگ دینی، مذهبی و ملی مردم، 
حفظ و تقویت و تعالی هنجارهای اجتماعی، حفظ، تحکیم و تقویت امنیت اجتماعی 
از جمله امنیت روانی و اخلاقی جامعه و بسیاری از وظایف و مسئولیت های 
از این جنس را عهده دار می باشد.ولی متأسفانه در اثر ترک فعل، بی عملی و 
ناکارآمدی وزارت کشور، نه تنها شاهد اوضاع آشفته، بی سروسامان، رها شده و 
هنجارشکنی های تأسف بار توسط افراد لاابالی و آسیب های اجتماعی غیر قابل 
قبول و خارج از قاعده هستیم که می رود تا بنیان های ارزشی و کانون خانواده ایرانی 
را در معرض تهدید جدی قرار دهد، بلکه با هزاران تأسف می بینم که ساختمان 
ستاد اصلی وزارت کشور که محل استقرار خود وزیر کشور جمهوری اسلامی است 
تبدیل گردیده است به محل امنی برای برگزاری کنسرت های هنجارشکنانه که وزیر 
و وزارت کشور و زیرمجموعه های عریض و طویل آن وظیفه مقابله با آن را دارند.

از دشمنان برند شکایت به دوستان
چون دوست دشمن است شکایت کجا بریم؟

آقایی که وزیر کشور جمهوری اسلامی هستید که محصول خون صدها هزار شهید 
گلگون کفن، مفقودالجسد و مفقودالاثر است؟ چرا علاوه بر ترک فعل و وظیفه با 
تبدیل سالن اجتماعات وزارت کشور و امکانات دولتی و بیت المال به محل اجرای 
کنسرت های مبتذل، عامل و زمینه ساز عادی سازی هنجارشکنی، زدودن قبح فساد، 
لاابالیگری، شکسته شدن مرزهای دینی و اخلاقی، رواج بی بندوباری و از بین رفتن 

امنیت اخلاقی و روانی جامعه شده اید؟!!!



رئیس جمهور محرومیت هرمزگان را باور کند

  در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴، قرار است رئیس جمهور در ششمین سفر استانی 
خود به هرمزگان قدم بگذارد؛ استانی که با وجود عنوان پرطمطراق »قطب اقتصاد و 
تجارت کشور«، در زیر پوست خود با چالش هایی عمیق و دردناک دست وپنجه 
نرم می کند. هرمزگان، سرزمینی با مردمانی صبور و رنج کشیده، در حالی که بنادر 
و صنایع عظیمش چرخ اقتصاد ملی را می چرخاند، خود در فقروفلاکت، بیکاری 
و محرومیت عمیق غوطه ور است. این سفر می تواند نقطه عطفی باشد، اما تنها در 
صورتی که رئیس جمهور و هیئت همراهش محرومیت این استان را نه صرفاً در 
گزارش ها و آمارها، بلکه با گوشت و پوست خود باور کنند و مصوباتی عملی و 
مؤثر برای رفع این محرومیت ها به ارمغان آورند.هرمزگان، با موقعیت استراتژیک 
و نقش بی بدیلش در تجارت و اقتصاد کشور، می توانست الگویی از توسعه و رفاه 
باشد، اما واقعیت چیز دیگری است. این استان در شاخص هایی چون فقر، بیکاری 
و بی عدالتی در صدر جدول استان های کشور قرار دارد. مردمان این خطه، که باید از 
مواهب اقتصادی سرزمین شان بهره مند شوند، سال هاست در حسرت سهمی عادلانه 
از این ثروت به سر می برند. تبعیض و بی عدالتی در حوزه های مختلف، از آموزش و 
بهداشت گرفته تا مسکن و اشتغال، رنجی مضاعف بر دوش هرمزگانی ها نهاده است. 
سفر رئیس جمهور به هرمزگان فرصتی است تا این نابرابری ها مورد توجه قرار گیرد 
و دولت با نگاهی برابر به این استان بنگرد، همان گونه که به سایر مناطق کشور نگاه 
می کند. انتظار حداقلی مردم هرمزگان این است که حداقل مانند دیگر استان ها دیده 
شوند و از حقوقی برابر برخوردار گردند.ته لنجی و عبور خودروها؛ قانونی که نابرابر 
اجرا می شود و موجب رنجش این مرزداران و مرزبانان شده است.یکی از موضوعات 
مهمی که رئیس جمهور باید در این سفر بررسی کند، اجرای قوانین مربوط به ته لنجی 
و عبور خودروها در هرمزگان است. این قوانین در مناطق دیگر کشور چگونه اجرا 
می شوند و در هرمزگان چه وضعیتی دارند؟ گاهی ته لنجی، که روزگاری راهی برای 
تأمین معیشت ساحل نشینان بود، امروز به برچسبی برای قاچاقچی خواندن جوانان 
این منطقه تبدیل شده است. جوانانی را می بینیم که به دلیل نبود فرصت های شغلی 
پایدار، به مشاغل کاذب و حتی خطرناک روی آورده اند. رئیس جمهور باید این سؤال 
را مطرح کند: چرا در استانی که از نظر اقتصادی این قدر غنی است، زمینه های اشتغال 
پایدار برای جوانانش فراهم نشده؟ چرا به جای ایجاد فرصت، انگ قاچاق بر پیشانی 
آنها خورده است؟ آموزش؛ محرومیتی که آینده هرمزگان را تهدید می کند ،هم مورد 
غفلت دولتمردان در ادوار مختلف قرار گرفته است.در حوزه آموزش، هرمزگان با 
چالش های جدی مواجه است. کمبود ۳۰۰ مدرسه و فرسودگی بیش از ۳۰۰ مدرسه 
دیگر، واقعیتی است که نمی توان نادیده گرفت. هر سال بر تعداد مدارس ناایمن افزوده 
می شود و دانش آموزان در شرایطی نامناسب درس می خوانند. استاندار هرمزگان 
نهضت ساخت و نوسازی مدارس را آغاز کرده، اما این حرکت بدون حمایت دولت 
و مشارکت خیرین، صنایع و نهادهای انقلابی به سرانجام نمی رسد. انتظار می رود 
رئیس جمهور در این سفر، اعتبارات لازم برای ساخت و تجهیز حداقل ۶۰۰ مدرسه را 
مصوب کند تا دانش آموزان در محیطی ایمن و مجهز تحصیل کنند و از خطر بازماندگی 
از تحصیل در امان بمانند.کمبود ۲۵۰۰ معلم و نبود امکانات کافی در دانشگاه فرهنگیان 
بندرعباس نیز از دیگر مشکلات است. ساخت خوابگاه و کلاس های آموزشی برای 
دانشجو-معلمان می تواند گامی در جهت رفع این کمبود باشد. دانش آموزان هرمزگانی 
در شرایطی نابرابر با هم سن وسالان خود در سایر استان ها رقابت می کنند؛ شرایطی که 
شانس قبولی آنها در دانشگاه های برتر را کاهش داده و برخی را به ترک تحصیل سوق 
می دهد. عدالت آموزشی، حقی است که هرمزگان از آن محروم مانده و باید در این 
سفر مورد توجه جدی قرار گیرد.بهداشت و درمان هرمزگان؛ بحرانی که جان می گیرد و 
بایستی مورد توجه جدی رییس جمهور که خود وزیر بهداشت هم بوده اند، قرار گیرد.
هرمزگان با کمبود شدید تخت بیمارستانی، پزشک، پرستار و تجهیزات درمانی 
دست به گریبان است. برای ام آر آی بایستی ماه ها منتظر ماند و.... . بسیاری از بیماران 
ناچار به سفر به استان های دیگر برای درمان هستند و محرومان، به دلیل هزینه های 
سنگین، گاه جان خود را از دست می دهند. رئیس جمهور باید این بحران را جدی 
بگیرد و مصوباتی برای بهبود زیرساخت های درمانی، افزایش تعداد پزشکان و تأمین 
تجهیزات لازم تصویب کند. استانی که نقش اقتصادی بزرگی دارد، نباید در حوزه 
سلامت این گونه محروم بماند. کمبود امکانات و افزایش آسیب های اجتماعی هم جدی 
است.کمبود اماکن ورزشی، تفریحی، آموزشی و فرهنگی و.... در هرمزگان، همراه با 
ضعف مدیریت، به افزایش آسیب های اجتماعی دامن زده است. محلات حاشیه نشین 
بندرعباس و دیگر مناطق در شرایط بحرانی به سر می برند. بازگشایی معابر، بازسازی 
املاک فرسوده و ایجاد امکانات آموزشی و تفریحی در این مناطق، نیاز فوری است. 
در روستاها نیز، محرومان توان بازسازی خانه های خود را ندارند و بدون حمایت، به 
حاشیه شهرها مهاجرت می کنند. دولت باید با تخصیص اعتبارات و جلب مشارکت 
صنایع، این مشکلات را برطرف کند.بحران مسکن در هرمزگان، به ویژه در بندرعباس، 
با گرانی اجاره بها و کمبود واحدهای مسکونی شدت گرفته است. احداث ۱۵ هزار 
واحد مسکن ملی در شمال بلوار شهید رجایی با موانعی روبه روست. رئیس جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی و بانک مرکزی باید این موانع را برطرف کنند یا اراضی را به 
مردم واگذار نمایند تا خودشان خانه های ویلایی ارزان تر و سریع تر بسازند. این اقدام 
می تواند گامی در جهت کاهش فشار بر مردمی باشد که در شرایط سخت اقتصادی 
زندگی می کنند.جاده ها و زیرساخت ها؛ شاهراه هایی هستند که در معرض نابودی قرار 
دارند. جاده های ترانزیتی و محلی هرمزگان، به ویژه در شرق، بشاگرد، شمال و کوهشاه 
احمدی و...، وضعیت نامناسبی دارند. بارندگی ها مسیرها را تخریب می کند، ارتباط 
قطع می شود و گاه بیماران جان خود را از دست می دهند. نقاط حادثه خیز زیادی 
هنوز اصلاح نشده اند وتصادفات مرگبار را رقم می زنند.تخصیص اعتبارات برای 
احداث و ترمیم جاده ها، مطالبه ای حیاتی است که باید در این سفر مورد توجه قرار 
گیرد. آب، برق و آبزیان؛ چالش های روزمره هرمزگانی ها هستند.کم آبی، قطعی مکرر 
برق و گرانی آبزیان، زندگی را برای هرمزگانی ها سخت تر کرده است. در استانی 
ساحلی، حذف ماهی و میگو از سفره مردم، پارادوکسی دردناک است. دولت باید 
برای مدیریت منابع آب، تأمین برق پایدار و کاهش قیمت آبزیان تدبیری بیندیشد 
تا حداقل نیازهای اولیه مردم تأمین شود.بسیاری از مردم هرمزگان در فقر مطلق به 
سر می برند و تنها بخشی از آنها تحت پوشش نهادهای حمایتی اند. معلولان نیازمند 
مسکن، ویلچر، سمعک و دیگر وسایل توان بخشی اند، اما بهزیستی استان توان تأمین 
این نیازها را ندارد. رئیس جمهور باید مصوباتی برای حمایت از این قشر تصویب کند.

اشتغال پایدار؛ راهی برای نجات جوانان هرمزگانی است.صنایع هرمزگان به بهانه نبود 
نیروی ماهر، از استخدام بومیان سر باز زده اند، در حالی که اداره کل فنی وحرفه ای به 
جای گسترش آموزش رایگان، مراکز خود را در یک دهه اخیر واگذار کرده است. 
ایجاد فرصت های شغلی پایدار می تواند جوانان را از مشاغل کاذب و قاچاق سوخت 
نجات دهد. این موضوع نیازمند برنامه ریزی جدی در سفر رئیس جمهور است. زنان و 
خانواده؛ ستون های شکننده ای هستند که باید دیده شوند.زنان بدسرپرست و فرزندان 
طلاق در هرمزگان با مشکلات عدیده ای روبه روند. حمایت از آنها می تواند آسیب های 
اجتماعی را کاهش داده و بنیان خانواده ها را مستحکم تر کند. این حمایت باید در 
اولویت مصوبات سفر قرار گیرد.مسئولیت اجتماعی صنایع با مشارکت قطره چکانی 
 راه به جایی نمی برد.صنایع هرمزگان که سهم مردم از آنها انواع سرطان ها و 
بیماری ها، ترافیک و گرانی بوده، در حوزه مسئولیت های اجتماعی عملکرد ضعیفی 
داشته اند. نماینده ولی فقیه، نمایندگان مجلس و مردم بارها از این موضوع گلایه کرده اند. 
رئیس جمهور باید صنایع را ملزم به مشارکت جدی در مدرسه سازی، جاده سازی، 
احداث مراکز بهداشتی و فرهنگی، بازگشایی معابر در محلات حاشیه نشین و 
بافت فرسوده و بازسازی مناطق محروم کند.عدالت آموزشی و فرهنگی؛ رویایی 
دوردست برای دانش آموزان هرمزگانی است.عدالت آموزشی، ورزشی و فرهنگی 
در هرمزگان وجود ندارد. دسترسی به امکانات برای خانواده ها و جوانان دست نیافتنی 
شده است. افزایش مدارس و مراکز فرهنگی و همچنین مراکز کانون پرورش فکری، 
تأمین تجهیزات و راه اندازی کانون سیار برای مناطق محروم، می تواند این تبعیض را 
کاهش دهد. در حوزه قرآن آموزی نیز، خانواده ها به مراکز کافی دسترسی ندارند.
پرونده های مالیاتی و مازاد درآمد؛ حقی ضایع شده هرمزگان است. بر اساس اعلام 
 استاندار ،پرونده مالیاتی ۴۰ بنگاه اقتصادی هنوز به هرمزگان بازنگشته و تخصیص 
۵۰ درصد مازاد درآمد محقق نشده است. رئیس جمهور باید دستور دهد این حق 
قانونی به استان بازگردد تا صرف رفع محرومیت شود. در واقع باور محرومیت 
هرمزگان توسط رییس دولت چهاردهم و هیئت دولت، کلید تغییر و زدودن محرومیت 
در این استان است.هرمزگان، با وجود نقش اقتصادی اش، در محرومیت غرق شده 
است. پایتخت نشینان تصور می کنند مردم این استان در رفاه اند، اما واقعیت، زندگی 
اشتراکی در خانه های اجاره ای و شرایط سخت است. رئیس جمهور باید این محرومیت 
را باور کند و با مصوباتی عملی، تبعیض و بی عدالتی را پایان دهد. این سفر می تواند 
فرصتی برای بازگرداندن امید به هرمزگانی ها باشد، اما تنها با اقداماتی ملموس و نه 

وعده های توخالی.
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سرمقاله

خبری

آگهی تغییرات 
شرکت پرواربندی گوساله شاخ طلایی میناب شرکت تعاونی به شماره ثبت 1493 و شناسه ملی 14000144449 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده مورخ 1399/12/02 که طی نامه شماره 16/51 مورخ1400/01/10 به تائید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: - اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: - خانم سکینه رنجبری به شماره ملی 3421814661 - خانم اسماء سیامکی به شماره ملی 
3410019030 - خانم عفاف سیامکی به شماره ملی 3410140182 - خانم عفت سیامکی به شماره ملی 3422134621 )عضو علی البدل هیئت مدیره( - خانم صغرا 
حسنی زاده به شماره ملی 4721565658 )عضو علی البدل هیئت مدیره( - خانم عاطفه سیامکی به شماره ملی 3420183925 به سمت بازرس اصلی و خانم زینت 

رسومی به شماره ملی 3421827621 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.  شناسه آگهی )1904484( 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان در سال های اخیر با 
چالش جدی کم آبی مواجه شده است که این بحران با کاهش 
بارندگی ها، خشکسالی های مداوم، برداشت بی رویه آب و 
فرسودگی زیرساخت های انتقال و توزیع آب تشدید شده 

است. 
  زنگ خطر کم آبی در این استان به صدا درآمده و وضعیت سدهای 
استان به ویژه با کاهش شدید ذخایر آبی، به مرحله بحرانی رسیده 
است. در این راستا، اتخاذ تدابیر فوری توسط مسئولان، صرفه جویی 
توسط مردم و مصرف کنندگان و مشارکت فعال صنایع و کشاورزان 

برای مدیریت بهینه منابع آبی ضروری است.
  وضعیت بحرانی منابع آبی

    جمشید عیدانی، مدیرعامل این شرکت، با اشاره به کاهش شدید 
حجم آب سدهای استان، وضعیت را بحرانی توصیف کرده و هشدار 
داده است که بدون مدیریت صحیح مصرف، تأمین پایدار آب در 
تابستان پیش رو با مشکلات جدی مواجه خواهد شد. کاهش 
بارندگی ها و برداشت بی رویه آب برای مصارف شرب و کشاورزی 
از جمله عوامل اصلی این بحران هستند. این شرایط نیازمند اقدامات 

فوری و هماهنگ در سطوح مختلف است.
  فرسودگی شبکه انتقال و توزیع آب

   یکی از معضلات اصلی در هرمزگان، فرسودگی شبکه انتقال و 
توزیع آب است که منجر به هدررفت قابل توجه منابع آبی می شود. 
متأسفانه در سال های اخیر، اعتبارات تخصیصی برای بازسازی این 
شبکه بسیار ناچیز بوده و این امر ضرورت افزایش بودجه دولتی را 
برجسته می کند. علاوه بر این، صنایع باید در راستای مسئولیت های 
اجتماعی خود و نهادهای انقلابی نیز با مشارکت مالی و اجرایی، 
در نوسازی این زیرساخت ها نقش آفرینی کنند تا از هدررفت آب 

جلوگیری شود.
  لزوم تغییر الگوی کشاورزی

   بخش کشاورزی به عنوان یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان آب 
در هرمزگان، نیازمند تحول اساسی است. آبیاری غرقابی که همچنان 
در بسیاری از مناطق استان رایج است، باید به طور کامل به آبیاری 
قطره ای تبدیل شود. این تغییر نیازمند حمایت مالی و آموزشی از 
کشاورزان است تا بتوانند این روش کم مصرف را پیاده سازی کنند. 
همچنین، الگوی کشت باید اصلاح شود تا تولید محصولاتی با 
مصرف آب بالا کاهش یابد و از کشت محصولاتی که به دلیل اشباع 
بازار روی زمین رها می شوند، جلوگیری شود. این امر نه تنها از 
هدررفت آب پیشگیری می کند، بلکه از ضرر اقتصادی کشاورزان 

نیز می کاهد.
  فرهنگ سازی و آموزش

  فرهنگ سازی در زمینه مصرف بهینه آب از دیگر اولویت های 
اساسی است. اجرای طرح های آموزشی در مدارس، استفاده از 
ظرفیت رسانه ها و فضای مجازی، و ترویج الگوی مصرف صحیح 
می تواند نگرش و رفتار مردم را نسبت به این منبع حیاتی تغییر دهد. 

مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان نیز بر این موضوع تأکید کرده و 
خواستار همکاری نهادهای آموزشی و رسانه ای برای نهادینه کردن 

فرهنگ صرفه جویی شده است.
  نقش صنایع و استفاده از پساب

صنایع مستقر در هرمزگان باید با استفاده از پساب فاضلاب، 
وابستگی خود به منابع آب زیرزمینی و سطحی را کاهش دهند. 
تکمیل سریع تر طرح ساماندهی پساب فاضلاب بندرعباس می تواند 
این امکان را فراهم کند تا صنایع به جای آب شرب، از پساب 

تصفیه شده استفاده کنند. این اقدام نه تنها به کاهش فشار بر منابع آبی 
کمک می کند، بلکه گامی در جهت توسعه پایدار است.

  استفاده مسئولانه از آب شیرین کن ها
هرچند آب شیرین کن ها راهکاری برای تأمین آب هستند، استفاده 
بی رویه از آن ها می تواند به محیط زیست دریایی آسیب برساند. 
بنابراین، باید با برنامه ریزی دقیق و رعایت ملاحظات زیست محیطی 
از این فناوری بهره برداری شود تا تعادل اکوسیستم دریایی حفظ گردد.

  برخورد با متخلفان
  برداشت غیرمجاز و بی رویه آب یکی دیگر از چالش های 
موجود است که نیازمند برخورد قاطعانه است. شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان اعلام کرده که با متخلفان به شدت برخورد 

خواهد کرد تا از هدررفت این سرمایه ملی جلوگیری شود.
  چه باید کرد؟

  بحران کم آبی در هرمزگان نیازمند همکاری همه جانبه دولت، 
مردم، کشاورزان و صنایع است. افزایش اعتبارات دولتی برای 
بازسازی شبکه فرسوده، حمایت از کشاورزان برای تغییر 
روش های آبیاری و الگوی کشت، فرهنگ سازی گسترده، استفاده 
از پساب توسط صنایع، و بهره برداری مسئولانه از آب شیرین کن ها 
از جمله اقداماتی است که می تواند این استان را از وضعیت بحرانی 
نجات دهد. مردم هرمزگان نیز با رعایت الگوی مصرف صحیح و 
صرفه جویی، نقش کلیدی در عبور از این بحران ایفا خواهند کرد. 
زمان آن رسیده که همه دست به دست هم دهند تا این منبع حیاتی 

برای نسل های آینده حفظ شود.
  زنگ خطر کم آبی در هرمزگان به صدا درآمد؛ سدها در 

وضعیت بحرانی
  مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان، با اعلام وضعیت بحرانی 
ذخایر سدها، بر ضرورت مدیریت مصرف و مقابله با برداشت 
 بی رویه آب تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
 آب منطقه ای هرمزگان، جمشید عیدانی، مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان، نسبت به شرایط نامناسب منابع آبی استان 
در تابستان پیشرو هشدار داد، و اظهار کرد: باتوجه به کاهش 
شدید ذخایر آب در سدهای استان، وضعیت را بحرانی توصیف 
کرد و خواستار اقدام فوری برای مدیریت مصرف و مقابله با 
چالش های پیشرو شد. عیدانی با بیان اینکه کاهش بارندگی ها 
 و تداوم خشکسالی های اخیر، سهم بسزایی در کاهش حجم 
آب سدها داشته است، افزود: استحصال بی رویه آب شرب 
و مصارف کشاورزی نیز به این بحران دامن زده و شرایط را 
 برای تأمین پایدار آب در استان دشوارتر کرده است. مدیرعامل 
آب منطقه ای هرمزگان، بر لزوم فرهنگ سازی و آموزش در 
زمینه مصرف بهینه آب تأکید و اظهار کرد: تغییر نگرش و رفتار 
شهروندان در خصوص مصرف آب، امری ضروری است و باید با 
استفاده از ظرفیت رسانه ها و نهادهای آموزشی، فرهنگ صحیح 
مصرف را در جامعه ترویج دهیم. وی همچنین از برخورد قاطع 
با متخلفین و بهره برداران غیرمجاز آب خبر داد و گفت: باهدف 
صیانت از منابع آبی استان، با هرگونه برداشت غیرقانونی و بی رویه 
آب برخورد خواهیم کرد و از هیچ تلاشی برای جلوگیری از 
هدررفت این سرمایه ملی دریغ نخواهیم کرد. عیدانی از عموم 
مردم استان هرمزگان خواست با رعایت الگوی مصرف صحیح و 
صرفه جویی در مصرف آب، به حفظ این منبع حیاتی کمک کنند 

تا بتوان از بحران کم آبی در تابستان پیشرو عبور کرد.
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مردم هرمزگان نیز با رعایت الگوی 
مصرف صحیح و صرفه جویی، نقش 
کلیدی در عبور از این بحران ایفا 
خواهند کرد. زمان آن رسیده که همه 
دست به دست هم دهند تا این منبع 

حیاتی برای نسل های آینده حفظ شود

,,

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

لزوم صیانت از عنوان شهر خلاق بندرعباس با همکاری وزارت کارلزوم صیانت از عنوان شهر خلاق بندرعباس با همکاری وزارت کار

تجهیز تمامی بنادر صیادی هاب کشور به شناور آتشخوار تا پایان سال 

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در 
با مدیران  استان هرمزگان در دیدار 
دستگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، تعاونی ها را جلوه ای از 
مشارکت مردمی دانست و بر ضرورت 
تجمیع سرمایه های خرد در قالب 
تعاونی ها برای ورود به عرصه های 

سرمایه گذاری تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله محمد 
عبادی زاده با اشاره به تجربه های گذشته 

این حوزه  در  اعتمادسازی  تعاونی ها، 
را امری حیاتی خواند و افزود: معرفی 

نمونه های موفق تعاونی ها می تواند انگیزه و 
اطمینان لازم را برای ورود سرمایه گذاران 

خرد به طرح های بزرگ تر فراهم کند.
وی همچنین با اشاره به ثبت بندرعباس 
به عنوان شهر خلاق صنایع دستی از سوی 
یونسکو، بر لزوم صیانت از این عنوان تأکید 
کرد و گفت: هرچند این عنوان به شهرداری 
بندرعباس تعلق دارد، اما مسئولیت حفظ و 
توسعه آن بر عهده وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است، زیرا این وزارت خانه 
نقش کلیدی در تقویت صنایع دستی با 

همکاری وزارت صمت دارد.

گروه خبر // معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان 
شیلات ایران در دیدار با فرماندار شهرستان سیریک 
با حضور مدیرکل شیلات هرمزگان، رئیس اداره 
هماهنگی، امور شهرستانها و روابط عمومی شیلات 
هرمزگان و رئیس شیلات شهرستان سیریک در 
راستای توسعه زیر ساخت ها و فعالیتهای صیادی و 

بررسی چالش های این حوزه دیدار کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در این دیدار معاون صید و 
بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران از استان هرمزگان 
به عنوان یک استان شاخص و توانمند در حوزه شیلات به 
ویژه در عرصه صید و صیادی یاد کرد و افزود: خوشبختانه 
استان هرمزگان در حوزه صید و صیادی اقدامات و عملکرد 
خوبی داشته است.عطااله رئیسی از دستور و تاکید معاون 
وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران مبنی بر تجهیز تمامی 
بنادر صیادی هاب کشور به شناور آتشخوار تا پایان سال 
جاری خبر داد و گفت این اقدام مهمترین اقدام از ابتدای 
ساخت وبهره برداری بنادر صیادی در راستای افزایش 
ایمنی و خدمات رسانی دربنادر صیادی است.وی با 
اشاره به اینکه جامعه صیادی جایگاه ویژه ای در تامین 
امنیت غذایی دارد گفت صیادان خط مقدم مرز بانی کشور 
در جنوب بوده واز اهمیت ویژه ای برخوردار هستند 

ایشان گفت: بدون شک رفع مسائل و چالش های آنها 
در دستور کار و اولویت شیلات قرار دارد.معاون صید و 
 بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با اشاره به اهمیت 
فعالیت های شیلاتی در جنوب کشور به ویژه استان 
هرمزگان خواستار توجه ویژه بودجه ای به فعالیت های 
شیلاتی به ویژه در راستای صید و صیادی پایدار و ارتقای 
ایمنی و خدمات در بنادر صیادی شد و افزود: امید داریم 
بتوانیم علاوه بر جذب اعتبارات دولتی، با مشارکت بهره 
برداران و بخش خصوصی نیز بتوانیم گامی موثر در این 
حوزه برداریم.مدیرکل شیلات هرمزگان در ادامه سیریک 
را یکی از شهرستانهای مهم در حوزه شیلاتی استان و 
 کشور خواند و تصریح کرد: برخورداری این شهرستان از 
 ظرفیت های صید و صیادی آبهای داخلی و آبهای دور و همچنین 
آبزی پروری به ویژه در حوزه تکثیر میگو برای این شهرستان 
جایگاه ویژه ای در حوزه شیلات ایجاد کرده است.مسعود 
بارانی در ادامه صیانت از حق و حقوق و ارتقای خدمات 
به جامعه صیادی و شیلاتی را یکی از اولویت های اصلی 
شیلات خواند و افزود: با توجه به آتش سوزی اخیر در بندر 
سیریک و طمعه حریق شدن دو فروند شناور صیادی در 
این بندر، با هماهنگی بین دستگاهی برای جبران خسارت و 
کمک به آسیب دیده گان این حادثه خبر داد.وی افزود : با 

توجه به همدلی و همراهی موجود بین دستگاه های اجرایی 
به ویژه پیگیری های سازمان شیلات ایران و فرمانداری 
شهرستان امید داریم بتوانیم بیشترین مساعدت با مالکین 
شناورهای صیادی خسارت دیده این بندر در اسرع وقت 
صورت پذیرد.در ادامه فرماندار شهرستان سیریک ضمن 
تشکر از حضور معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان 
شیلات ایران به عنوان نماینده عالی معاون وزیر و رئیس 
سازمان شیلات ایران در شهرستان سیریک گفت: امید 
 داریم بتوانیم با توجه به همکاری ها و تعامل های موجود 
گام های خوبی در حوزه صید و صیادی شهرستان سیریک 
برداریم.رضا شهیدیان در ادامه خواستار تامین شناور آتش 
خوار، پمپ های اطفای حریق و همچنین ارتقای تجهیزات 
ایمنی و خدماتی به جامعه صیادی شهرستان سیریک به 
ویژه در بنادر صیادی این شهرستان شد.وی در ادامه ارتقای 
ایمنی در بنادر صیادی و بنادر شهرستان سیریک، کمک به 
خسارت دیدگان آتش سوزی اخیر و همچنین بهره برداری 
و صید اصولی پایدار در این شهرستان را از جمله اهم 
مسایل مطرح شده در این نشست خواند.گفتنی است در این 
نشست حاضرین ضمن گزارشی از برنامه ها و اقدامات به 
بیان پیشنهادات و راهکارهایی برای رفع چالش ها و موانع 

و ارتقای فعالیت های صید و صیادی و بندری پرداختند.

یادداشت

تحلیل وضعیت تخت های بیمارستانی
 و کادر درمان در  هرمزگان

۱. وضعیت فعلی تخت های بیمارستانی:
در حال حاضر، استان هرمزگان با کمبود قابل توجه تخت های بیمارستانی مواجه است. 
تعداد تخت های موجود در این استان بسیار کمتر از استانداردهای ملی و بین المللی است. این 
کمبود باعث شده است که بیماران با مشکلات متعددی از جمله انتظار طولانی برای دریافت 

خدمات درمانی مواجه شوند.
 ۲. پروژه های در دست ساخت:

با این حال، پروژه های مهمی در حال ساخت هستند که انتظار می رود این وضعیت را بهبود 
بخشند. از جمله این پروژه ها می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره
- بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس

- بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب
این پروژه ها پس از تکمیل، تعداد تخت های بیمارستانی استان را به میزان قابل توجهی افزایش 

خواهند داد و به استانداردهای مورد نظر نزدیک تر خواهند شد.
۳. کمبود نیروی انسانی:

با وجود افزایش تعداد تخت های بیمارستانی، کمبود نیروی انسانی در استان هرمزگان همچنان 
یک چالش بزرگ است. در حال حاضر، استان با کمبود حدود ۵۰۰ پرستار و تعداد قابل 
توجهی پزشک و کادر درمانی مواجه است. این کمبود می تواند باعث کاهش کیفیت خدمات 

درمانی و افزایش فشار بر پرسنل موجود شود.
۴. نیاز به جذب و تربیت نیروی انسانی:

برای مقابله با این چالش، اقدامات زیر ضروری است:
- جذب نیروی انسانی جدید: با ساخت بیمارستان های جدید، نیاز به جذب چندین هزار نفر 

نیروی انسانی جدید از جمله پرستار، پزشک و کادر درمانی وجود دارد.
- تربیت نیروی انسانی: بخشی از این نیروها باید در داخل استان تربیت شوند. این امر مستلزم 

تشویق دانش آموزان به تحصیل در رشته های حوزه بهداشت و درمان است.
- برنامه ریزی بلندمدت: باید از هم اکنون برنامه ریزی های لازم برای جذب و تربیت نیروی 
انسانی انجام شود تا قبل از افتتاح بیمارستان های جدید، نیروی انسانی مورد نیاز تامین گردد.

۵. راهکارهای پیشنهادی:
برای بهبود وضعیت نیروی انسانی در استان هرمزگان، راهکارهای زیر پیشنهاد می شود:

- تشویق دانش آموزان: ایجاد برنامه های تشویقی برای دانش آموزان جهت تحصیل در 
رشته های پزشکی و پرستاری.

- همکاری با دانشگاه ها: افزایش همکاری با دانشگاه ها و مراکز آموزشی برای تربیت نیروی 
انسانی متخصص.

- جذب نیرو از سایر استان ها: ایجاد برنامه های جذاب برای جذب نیروی انسانی)بخصوص 
پزشک متخصص و فوق تخصص و پرستار( از سایر استان ها به هرمزگان.

- افزایش حقوق و مزایا: بهبود شرایط کاری و افزایش حقوق و مزایای پرسنل درمانی برای 
کاهش مهاجرت نیروها به سایر استان ها.

کمبود نیروی انسانی 
با توجه به پروژه های در دست ساخت و نیاز به افزایش تعداد تخت های بیمارستانی، استان 
هرمزگان در آستانه بهبود وضعیت خدمات درمانی قرار دارد. اما کمبود نیروی انسانی همچنان 
یک چالش بزرگ است که نیاز به برنامه ریزی و اقدامات فوری دارد. با جذب و تربیت 
نیروی انسانی متخصص، می توان به بهبود کیفیت خدمات درمانی و رفع کمبودها در این 

استان امیدوار بود.

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com
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خرید تضمینی گندم آغاز شد
  گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
از آغاز خرید تضمینی گندم از جنوب شرق کشور خبر داد و 
 گفت: پانزدهم فروردین نخستین خوشه های طلایی گندم از 
 مزارع استان های کرمان و سیستان و بلوچستان برداشت شد. 
سید سعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه 
مقدمات عملیات خرید تضمینی گندم از کشاورزان در سراسر کشور 
برای سال جاری زراعی فراهم شده است، افزود: تلاش حداکثری ما 
این است تا گندم مورد نیاز کشور از محل تولیدات داخلی خریداری 
شود و به این منظور، سازوکارهای لازم برای تحویل محصول از 
گندم کاران کشور فراهم شده است.وی با اشاره به اینکه معمولاً هر 
سال، عملیات خرید تضمینی گندم از استان های کرمان و سیستان 
و بلوچستان در جنوب شرق کشور آغاز می شود و به تدریج سایر 
استان ها به این عملیات می پیوندند، اظهار کرد: خرید تضمینی گندم 
عملًا از نیمه فروردین امسال در کشور آغاز شد، اما برنامه ریزی ها 
و پیش بینی ها و پیگیری های لازم، بلافاصله پس از پایان عملیات 
خرید در پاییز سال گذشته، با تجهیز مراکز خرید، تکمیل تجهیزات 
مورد نیاز و تأمین و آموزش نیروهای انسانی آغاز شد.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان اینکه سال گذشته، ۱۲ میلیون تن گندم به 
ارزش ۲۱۱ هزار میلیارد تومان از ۸۱۴ هزار کشاورز در سرتاسر 
کشور به صورت تضمینی خریداری و در قالب عملیات گسترده ای 
پس از تحویل و خرید، حمل و نقل و ذخیره سازی، تبدیل به آرد 
شده و در نانوایی ها و صنف و صنعت توزیع شد، تصریح کرد: 
امیدواریم امسال نیز در خرید تضمینی گندم موفق عمل کنیم تا این 
کالای اساسی و مهم، به موقع تبدیل به نان و سایر فرآورده ها شده 
و در سبد خرید و سفره مردم قرار گیرد.وی، کشاورزان گندم کار را 
سربازان امنیت غذایی کشور، نامید و افزود: امسال حدود ۶ میلیون 
هکتار زیر کشت این محصول استراتژیک رفته است و نرخ خرید 
تضمینی گندم به ازای تحویل هر کیلوگرم گندم معمولی به مراکز 
خرید، ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و برای گندم دوروم نیز ۲۱ هزار 

تومان تعیین شده است./قدس آنلاین

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // با نو شدن سال یکی 
ایران  مردم  پرسش های  پرتکرارترین  از 
)مصرف کنندگان واقعی، سرمایه گذاران و 
این است که حوزه مسکن  تولیدکنندگان( 
در سال پیش رو به کدام سو می رود؟ مسیر 
رکودی را ادامه می دهد یا به »رونق« سلام 
می کند و یا قیمت ها افزایشی می شود یا 

کاهشی؟ 
   حوزه مسکن در ۹ ماهه ۱۴۰۳ و در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل به دلیل تعطیلی یا توقف 
پروژه های مسکن  ملی، ارزش افزوده و رشدی 
صفر درصدی را به ثبت رساند و سیمایی رکودی 
از خود به نمایش گذاشت حال آنکه در سال۱۴۰۲ 
نه به دلیل بهبود فضای سرمایه گذاری ساختمانی 
برای بخش  خصوصی بلکه به مدد مسکن سازی 
دولتی جان تازه ای گرفته و رشدی ۳/۶درصدی 
را تجربه کرده بود به طوری که ساخت حدود 
۲۰۰ تا ۳۰۰  هزار واحد مسکونی در برخی 

شهرها و نقاط حومه ای شهرهای بزرگ کلید 
خورد.بخش ساختمان کشور از سال ۱۳۹۸ به 
بعد رشدی منفی )متوسط سالانه ۸ درصد کاهش 
ارزش افزوده تولید( به خود دیده و در دو سه 
سال گذشته هم به قدری ریسک سرمایه گذاری 
در این حوزه بالا رفته که می توان گفت مسکن، 
 دیگر نه »سرمایه پذیر« بلکه »سرمایه گریز« 
شده است.با چنین سیمای کم فروغ و کم امیدی 
از بازار مسکن، در حال حاضر باید پرسید 
سال۱۴۰۴ این حوزه بیشتر به کدام سو متمایل 

می شود؟ 
*  حال بد امروز و مبهم فردای مسکن 

 بررسی روندهای اقتصادی، سیاست های دولت 
و میزان عرضه و تقاضا می تواند چشم اندازی 
دقیق تر از آینده این بازار ارائه دهد. بر این اساس 
باید گفت قیمت مسکن در ایران همواره تحت 
تأثیر نرخ تورم، سیاست های کلان اقتصادی و 
تحولات عرضه و تقاضا بوده است. در سال های 

اخیر، رشد شدید قیمت ها موجب کاهش قدرت 
خرید مردم شده و تقاضای مصرفی را به شدت 
کاهش داده است. از سوی دیگر، با توجه به 
تورم عمومی اقتصاد ایران و افزایش هزینه های 
ساخت وساز، بعید است قیمت مسکن در سال 

۱۴۰۴ کاهش یابد.
   بسیاری از پیش بینی ها )مبتنی بر وضعیت 
موجود( نشان می دهد در نیمه نخست سال۱۴۰۴، 
قیمت مسکن همچنان روند افزایشی خواهد 
داشت، اما این افزایش احتمالاً با شیب ملایم تری 
نسبت به سال های گذشته رخ خواهد داد. یکی 
از دلایل اصلی این امر، رشد هزینه های ساخت، 
ازجمله افزایش قیمت مصالح ساختمانی و 
دستمزد نیروی کار است.لازم به ذکر است عرضه 
مسکن به شدت تحت تأثیر سیاست های دولت 
و میزان سرمایه گذاری در بخش ساخت وساز 
قرار دارد. در سال های اخیر، به دلیل مشکلات 
اقتصادی، سرمایه گذاری در این بخش کاهش 
یافته و بسیاری از سازندگان، به دلیل نبود اطمینان 
از آینده بازار، پروژه های خود را متوقف کرده اند 
و در مقابل، دولت با اجرای طرح هایی مانند 
نهضت ملی مسکن تلاش کرده عرضه را افزایش 
دهد. با این حال، تأخیر در اجرای این طرح ها 
و مشکلات تأمین مالی موجب شده هنوز تأثیر 
قابل توجهی بر بازار نداشته باشد. بنابراین، انتظار 
نمی رود در سال۱۴۰۴ عرضه مسکن به طور 
محسوسی افزایش یابد.  از طرف دیگر، تقاضای 
مصرفی در بازار مسکن کاهش یافته است. قدرت 

خرید مردم به دلیل تورم و رکود اقتصادی پایین 
آمده و بسیاری از خانواده ها توان ورود به بازار را 
ندارند. این موضوع سبب شده بخشی از تقاضا به 
سمت اجاره نشینی سوق پیدا کند. درنتیجه، بازار 
مسکن با کاهش معاملات مواجه شده و این امر 

می تواند رشد قیمت ها را محدود کند.
* تأثیر سیاست های دولت بر بازار مسکن

  دولت سیزدهم در سال های اخیر تمرکز ویژه ای 
بر افزایش عرضه مسکن داشت و طرح هایی مانند 
نهضت ملی مسکن را در دستور کار قرار داد. 
اگر این طرح ها با سرعت بیشتری اجرا می شد، 
ممکن بود عرضه مسکن تا حدودی افزایش 
یابد و از رشد شدید قیمت ها جلوگیری شود، اما 
چالش های تأمین مالی، مشکلات زیرساختی و 
بروکراسی پیچیده همچنان مانعی بر سر راه اجرای 
این طرح ها هستند.یکی دیگر از سیاست های 
دولت، کنترل بازار اجاره و ارائه تسهیلات برای 
خانه اولی هاست. با این حال، تجربه نشان داده 
این گونه سیاست ها معمولاً تأثیر کوتاه مدتی دارند 
و درنهایت، اگر مشکل اساسی عرضه مسکن حل 
نشود، نمی توانند تغییر قابل توجهی در بازار ایجاد 

کنند.
* سناریوهای احتمالی برای بازار مسکن در 

سال ۱۴۰۴
   بررسی شرایط فعلی و عوامل مؤثر بر بازار 
مسکن نشان می دهد سه سناریو برای سال 
۱۴۰۴ محتمل است: سناریو نخست، رشد قیمت 
ملایم و ادامه رکود است. در این حالت به دلیل 

تورم و افزایش هزینه های ساخت، قیمت مسکن 
افزایشی می شود و با کاهش تقاضای مصرفی، 
بازار نیز در رکود باقی می ماند.سناریو دوم اما 
افزایش شدید قیمت ها و کاهش معاملات است و 
اگر سیاست های کنترلی دولت مؤثر واقع نشود و 
عرضه مسکن بهبود نیابد، ممکن است شاهد رشد 
شدید قیمت ها و درنتیجه کاهش بیشتر معاملات 

باشیم. 
    سناریو سوم نیز ثبات نسبی قیمت ها و رونق 
تدریجی را پیش روی ما می گذارد. بر این 
اساس در صورتی که دولت بتواند پروژه های 
مسکن خود را به سرعت تکمیل و تقاضا را با 
ارائه تسهیلات مناسب تحریک کند، بازار مسکن 
می تواند به ثبات نسبی برسد و از رکود خارج 
شود.در مجموع می توان گفت با توجه به شرایط 
کنونی، محتمل ترین سناریو برای سال۱۴۰۴، 
رشد ملایم قیمت ها همراه با ادامه رکود در 
معاملات است. افزایش هزینه های ساخت وساز، 
کاهش توان خرید مردم و اجرای کُند طرح های 
دولتی، موانعی هستند که اجازه نمی دهند بازار 
مسکن به رونق قابل توجهی برسد. با این حال، 
سیاست های حمایتی دولت و احتمال بهبود نسبی 
شرایط اقتصادی می توانند در نیمه دوم سال، 
تغییراتی در وضعیت بازار ایجاد کنند و به طور 
کلی، آینده بازار مسکن در سال۱۴۰۴ به میزان 
موفقیت دولت در اجرای برنامه های خود و 
همچنین شرایط کلی اقتصاد کشور وابسته خواهد 

بود./ قدس آنلاین

وضعیت عمومی اقتصاد، چشم اندازی پرابهام از بازار مسکن در سال ۱۴۰۴ ترسیم می کند

صاحبخانه ها بیشتر می شوند یا مستأجرها؟

 

ترانزیت در تنگنا؛ چرا جاده های هرمزگان استاندارد نیستند؟

یادداشت

استان هرمزگان، به عنوان یکی از نقاط استراتژیک و حیاتی ایران، نقشی 
بی بدیل در اقتصاد و تجارت کشور ایفا می کند. این استان با دارا بودن بنادر 
بزرگی چون بندرعباس و بندر شهید رجایی، دروازه ای برای ورود و خروج 
کالاها و یکی از مراکز اصلی ترانزیت در جنوب کشور است. جاده های 
این استان، به ویژه مسیرهای ترانزیتی، روزانه شاهد تردد حجم عظیمی از 
خودروهای سنگین، کامیون ها و وسایل نقلیه ای هستند که بار و کالاهای 
مختلف را به نقاط مختلف ایران و حتی فراتر از مرزها منتقل می کنند. با این 
حال، علی رغم این اهمیت راهبردی، وضعیت جاده های هرمزگان در بسیاری 
از مناطق نه تنها با استانداردهای لازم همخوانی ندارد، بلکه به معضلی جدی 
برای ساکنان و کاربران این مسیرها تبدیل شده است. این یادداشت به بررسی 
وضعیت کنونی جاده های این استان، علل مشکلات، پیامدها و راهکارهای 

پیشنهادی برای بهبود شرایط می پردازد.
*  وضعیت کنونی جاده ها

 برای درک عمق بحران جاده های هرمزگان، کافی است نگاهی به برخی 
از مسیرهای اصلی و پرتردد این استان بیندازیم. به عنوان مثال، در مسیر 
 میدان دفاع مقدس به سمت باباغلام، یا از میدان شهید باهنر به سمت بندر 
شهید رجایی در بندرعباس، وضعیت آسفالت جاده ها به قدری نامناسب 
است که رانندگی را به تجربه ای دشوار و پرخطر تبدیل کرده است. آسفالت 
فرسوده، پر از چاله و دست انداز، نه تنها به خودروها آسیب می رساند، بلکه 
ایمنی رانندگان و مسافران را به خطر می اندازد. این شرایط در حالی است 
که این مسیرها از شریان های اصلی حمل ونقل استان به شمار می روند و باید 
از بالاترین استانداردهای ایمنی و کیفیت برخوردار باشند.علاوه بر آسفالت 
نامناسب، مشکلات دیگری نیز در جاده های استان به چشم می خورد. نقاط 
حادثه خیز متعددی که هنوز اصلاح نشده اند، مانند پیچ های تند، شیب های 
غیراستاندارد و نبود حفاظ در کناره های جاده، هر روز جان انسان ها را تهدید 
می کنند. نبود یا کمبود علائم راهنمایی و رانندگی، پاک شدن خط کشی ها 
در بسیاری از مسیرها و وجود دست اندازهای متعدد، مجموعه ای از موانع 
را پیش روی رانندگان قرار داده است. این مسائل به ویژه در شب یا در 
شرایط جوی نامناسب، مانند بارندگی و مه، شدت بیشتری پیدا می کنند و 
احتمال وقوع حوادث را افزایش می دهند.در مناطق روستایی و کوهستانی 
مانند بشاگرد و کوهشاه احمدی و...، وضعیت جاده ها به مراتب وخیم تر 
است. بسیاری از جاده های این مناطق یا خاکی هستند یا آسفالتی حداقلی و 
شکننده دارند که در برابر بارندگی های فصلی تاب نمی آورند. تخریب جاده ها 
در اثر سیلاب، که گاهی برای هفته ها یا حتی ماه ها تردد را مختل می کند، 
نه تنها مشکلات اقتصادی و اجتماعی به همراه دارد، بلکه در موارد اضطراری 
به فاجعه منجر می شود. گزارش هایی از فوت بیماران به دلیل انسداد مسیرها 
و عدم امکان انتقال به مراکز درمانی، نشان دهنده عمق بحران در این مناطق 
است. این شرایط، زندگی روزمره مردم را مختل کرده و دسترسی به خدمات 

ضروری را برای آن ها غیرممکن ساخته است.
*  علل مشکلات جاده ها: از عوامل طبیعی تا سوءمدیریت

  علل وضعیت نامناسب جاده های هرمزگان را می توان در دو دسته عوامل 
طبیعی و انسانی بررسی کرد. از یک سو، شرایط اقلیمی خاص این استان، از 

جمله بارندگی های شدید و سیلاب های فصلی، به ویژه در مناطق کوهستانی، 
به تخریب جاده ها منجر می شود. این موضوع به خصوص در مناطقی مانند 
بشاگرد مشهود است که زیرساخت های جاده ای آن ها برای مقابله با چنین 
شرایطی طراحی نشده اند. با این حال، نمی توان همه مشکلات را به طبیعت 
نسبت داد؛ بخش بزرگی از این معضلات ریشه در سوءمدیریت، کمبود 
بودجه و ناکارآمدی در برنامه ریزی دارد. به عنوان مثال، عدم سرمایه گذاری 
کافی در احداث جاده های مقاوم و استاندارد، یکی از دلایل اصلی وضعیت 
کنونی است. بسیاری از جاده های موجود در هرمزگان سال هاست که 
بازسازی یا بهسازی نشده اند و فرسودگی آن ها به حدی رسیده که دیگر 
پاسخگوی نیازهای امروزی نیستند. پروژه های عمرانی نیمه تمام نیز یکی 
دیگر از معضلات این حوزه است؛ طرح هایی که با وعده بهبود شرایط آغاز 
شده اند، اما به دلایل مختلف، از جمله کمبود منابع مالی یا ضعف در نظارت، 
به حال خود رها شده اند. در کنار این، نگهداری ناکافی از جاده های موجود، 
مانند ترمیم به موقع آسفالت یا نصب علائم جدید، مشکلات را تشدید کرده 

است.
*  پیامدهای گسترده وضعیت کنونی

  جاده های غیراستاندارد هرمزگان پیامدهایی گسترده در ابعاد انسانی، 
اقتصادی و اجتماعی به دنبال داشته اند. از منظر انسانی، آمار بالای حوادث 
رانندگی در این استان نگران کننده است. نقاط حادثه خیز، نبود علائم 
هشداردهنده و شرایط نامناسب جاده ها، سالانه جان تعداد زیادی از افراد را 
می گیرند و بسیاری دیگر را دچار جراحات شدید یا معلولیت دائم می کنند.

این حوادث نه تنها خانواده ها را داغدار می کند، بلکه بار روانی و مالی سنگینی 
بر دوش جامعه می گذارد.از منظر اقتصادی، وضعیت جاده ها به طور مستقیم 
بر حمل ونقل کالا و تجارت تأثیر منفی گذاشته است. تأخیر در جابه جایی 
بار به دلیل خرابی جاده ها یا حوادث، هزینه های اضافی را به شرکت های 
حمل ونقل و تجار تحمیل می کند. همچنین، آسیب به خودروهای سنگین 
در اثر دست اندازها و چاله ها، هزینه های تعمیر و نگهداری را افزایش داده 
و بهره وری را کاهش می دهد. این مسائل در نهایت به زنجیره تأمین لطمه 
می زند و اقتصاد محلی و ملی را تحت تأثیر قرار می دهد.در بعد اجتماعی، 
اختلال در تردد به ویژه در مناطق روستایی، دسترسی مردم به خدمات اساسی 
مانند آموزش، بهداشت و بازار را محدود کرده است. در مواردی که بیماران 
به دلیل انسداد جاده ها به مراکز درمانی منتقل نمی شوند، این محدودیت ها به 
قیمت جان انسان ها تمام می شود. این وضعیت، احساس محرومیت را در 
میان ساکنان این مناطق تقویت کرده و شکاف توسعه ای میان مناطق شهری 

و روستایی را عمیق تر کرده است.
*  ضرورت استانداردسازی و اصلاح زیرساخت ها

  با توجه به نقش ترانزیتی و اقتصادی هرمزگان، استانداردسازی جاده های 
این استان یک نیاز فوری و غیرقابل اجتناب است. جاده های استاندارد باید 
ویژگی هایی مانند آسفالت مقاوم و باکیفیت، خط کشی های واضح و دائمی، 
علائم راهنمایی و رانندگی کافی، گاردریل در نقاط پرخطر و طراحی 
مناسب برای کاهش حوادث داشته باشند. در مناطق کوهستانی و روستایی، 
احداث جاده هایی با زیرساخت های مقاوم در برابر بارندگی و رانش زمین، 
باید در اولویت قرار گیرد تا از تخریب های مکرر جلوگیری شود.اصلاح 
نقاط حادثه خیز نیز یکی از گام های کلیدی در این مسیر است. شناسایی 

این نقاط از طریق مطالعات مهندسی و نصب تجهیزات ایمنی مانند تابلوهای 
هشداردهنده، سرعت گیرها و روشنایی مناسب، می تواند به کاهش حوادث 
کمک کند. همچنین، استفاده از فناوری های نوین، مانند سیستم های هوشمند 
مدیریت ترافیک و دوربین های نظارتی در جاده های پرتردد می تواند ایمنی 

را بهبود بخشد و تخلفات رانندگی را کاهش دهد.
*  نقش صنایع و بنگاه های اقتصادی در بهبود شرایط

  یکی از جنبه های مهم در بحث جاده های هرمزگان، نقش خودروهای 
سنگین وابسته به صنایع و بنگاه های اقتصادی است. این خودروها، که 
عمدتاً در خدمت انتقال کالا از بنادر یا واحدهای صنعتی هستند، بیشترین 
فشار را به جاده ها وارد می کنند و در عین حال بیشترین بهره را از این 
مسیرها می برند. از این رو، انتظار می رود این صنایع در راستای مسئولیت 
اجتماعی خود، مشارکت جدی تری در بهبود وضعیت جاده ها داشته باشند.
این مشارکت می تواند شامل تأمین بخشی از هزینه های احداث و ترمیم 
جاده ها، همکاری در اصلاح نقاط حادثه خیز و نصب تجهیزات ایمنی باشد. 
چنین اقداماتی نه تنها به نفع جامعه محلی است، بلکه برای خود این بنگاه ها 
نیز سودمند خواهد بود. جاده های ایمن و استاندارد، هزینه های ناشی از 
حوادث، تعمیرات خودرو و تأخیر در حمل ونقل را کاهش می دهد و به 
افزایش بهره وری منجر می شود. علاوه بر این، این همکاری می تواند تصویر 
مثبتی از این شرکت ها در میان مردم ایجاد کند و به تقویت رابطه آن ها با 

جامعه محلی کمک کند.
*  راهکارهای پیشنهادی و مسئولیت مدیران

  برای رفع این معضل دیرینه، نیاز به یک برنامه جامع و هماهنگ است که در 
آن وظایف هر بخش به خوبی مشخص شود. در درجه اول، مدیران استانی و 
متولیان امر باید استانداردسازی جاده ها را در صدر اولویت های خود قرار 
دهند. تخصیص بودجه کافی، نظارت دقیق بر اجرای پروژه ها و تسریع در 
تکمیل طرح های نیمه تمام، از جمله اقداماتی است که می تواند روند بهبود را 
سرعت بخشد. همکاری بین بخشی میان نهادهای دولتی، بخش خصوصی و 
سازمان های مردم نهاد نیز می تواند به هم افزایی در این زمینه منجر شود.جلب 
مشارکت مردمی و اطلاع رسانی عمومی نیز از دیگر راهکارهای مؤثر است. 
آگاه سازی مردم از خطرات جاده های فعلی و تشویق آن ها به مطالبه گری، 
می تواند فشار لازم را بر مسئولان برای اقدام سریع تر ایجاد کند. در کنار 
این، استفاده از ظرفیت های قانونی، مانند طرح های نمایندگان مجلس برای 

پیگیری بودجه و پروژه های عمرانی، می تواند راهگشا باشد.
*  جاده های هرمزگان، شاهراه های حیاتی اقتصاد

  جاده های هرمزگان، به عنوان شاهراه های حیاتی اقتصاد و زندگی مردم 
این استان، نیازمند توجه فوری و جدی هستند. وضعیت کنونی، با آسفالت 
فرسوده، نقاط حادثه خیز اصلاح نشده و زیرساخت های ضعیف، شایسته 
استانی با این اهمیت استراتژیک نیست. استانداردسازی جاده ها، ترمیم 
مسیرهای موجود و اصلاح نقاط پرخطر، نه تنها از میزان حوادث و تلفات 
می کاهد، بلکه به توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه نیز کمک می کند. این امر 
نیازمند عزم جدی مدیران، مشارکت صنایع و همراهی مردم است. هرمزگان 
شایسته جاده هایی ایمن و استاندارد است که درخور نقش ترانزیتی و 
جایگاه ویژه اش باشد. اکنون زمان آن است که این مطالبه دیرینه به یک 

واقعیت ملموس تبدیل شود.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

برق خورشیدی خانه های مسکونی خریداری می شود

نیروگاههای  توسعه  // مجری  اقتصادی  گروه 
خورشیدی توانیر از فراهم شدن امکان نصب 
منازل  بام  پشت  روی  سامانه های خورشیدی 
مسکونی و خرید تضمینی برق تولیدی در مقاطع 

ماهانه از شهروندان خبر داد. 
   عبدالرضا حسینی مهر با اشاره به تفویض اختیار 
ساتبا به شرکتهای توزیع نیروی برق، از امکان نصب 
سامانه های برق خورشیدی روی پشت بام منازل خبر 
داد که شهروندان با مراجعه به شرکتهای توزیع نیروی برق 
در استانها پس از بررسی محل نصب نیروگاه از سوی 
کارشناسان با شرکتهای توزیع قرارداد خرید تضمینی 
۲۰ ساله منعقد کرده و پس از آن می توانند پیمانکار 
مورد نظر را از لیست مورد تایید شرکت توزیع انتخاب 
کنند و کار نصب نیروگاه خورشیدی بامی نیز بسته به 
مساحت پشت بام یا حیاط منازل، کمتر از ۷ روز قابل 
انجام است.مجری توسعه نیروگاههای خورشیدی توانیر 
توان تولید برق نیروگاههای بامی را به ازای هر ۱۲ متر 
مربع مساحت، معادل یک کیلووات ذکر کرد که برای 
یک فضای ۱۰۰ متر مربعی، امکان نصب ۸ کیلووات 
نیروگاه خورشیدی وجود دارد و در یک ساختمان تک 
واحدی تا برجهای چند طبقه قابل اجراست.وی برق 
تولیدی این نیروگاهها را صرفا جهت فروش به شبکه 
عنوان کرد که طی قرارداد ۲۰ ساله خرید تضمینی انرژی 
با ساتبا و با نصب انشعاب و کنتور اختصاصی انجام 
می شود و با توجه به افزایش سالانه نرخ خرید برق، 
می تواند بخشی از هزینه های ساختمان و شارژ واحدها 
را پوشش دهد.حسینی مهر با اشاره به ورود فناوریهای 
جدید در این حوزه، از امکان استفاده ساختمانها از برق 
مولدهای بامی در شرایط قطع برق شبکه خبر داد که 
ملاحظات فنی آن در حال بررسی است.وی با اشاره 
به خارج شدن نیروگاههای خورشیدی از مدار در 
شرایط قطعی برق شبکه که به جهت الزامات حفاظتی 
انجام می شود، از امکان استفاده از برق خورشیدی با 
استفاده از اینورترهای جدید )هیبریدی( خبر داد که از 
این طریق بخشی از برق اضطراری ساختمان مثل درب 
برقی پارکینگ، روشنایی پله ها و شارژ گوشی واحدها 
و... در زمان قطع برق قابل تامین است.مجری توسعه 
نیروگاههای خورشیدی توانیر هزینه احداث نیروگاههای 
بامی را به ازای نصب هر کیلووات پنل خورشیدی و 

با توجه به نوسانات نرخ ارز، بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون 
تومان عنوان کرد که برای یک مجموعه ۵ کیلواتی بین 
۱۲۵ تا ۱۵۰ میلیون تومان سرمایه گذاری نیاز دارد 
 و با توجه به نرخ تسهیلات اعطایی بانکها، کمتر از

 ۵ سال دوره بازگشت سرمایه برای آن پیش بینی شده 
است.وی میزان تولید برق یک نیروگاه ۵ کیلوواتی را در 
۲۴ ساعت شبانه روز حدود ۲۴ کیلووات ساعت و در 
ماه حدود ۷۲۰ کیلووات ساعت ذکر کرد که هر کیلووات 
ساعت آن از خانوارهای عادی به قیمت ۲۵۰۰ تومان 
و از خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی ۳ هزار 
تومان خریداری می شود.وی یادآور شد: این در حالی 
است که در ساختمانهای مسکونی عمدتا تا ۵ کیلووات 
ظرفیت نصب پنل خورشیدی وجود دارد که در سال 
نخست، ماهانه تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
درآمدزاست و برای سالهای بعد نرخ خرید افزایشی 
است به طوری که هم اکنون برق نیروگاههای خورشیدی 
که ۳ تا ۴ سال قبل احداث شده به قیمت هر کیلو وات 
ساعت ۳ تا ۴ هزار تومان خریداری می شود. وی مبالغ 
نرخ تضمینی فوق را مربوط به سال ۱۴۰۳ دانست و 
اعلام داشتند نرخ تضمینی برای سال ۱۴۰۴ در حال 
افزایش است که پس از مقام عالی وزارت ابلاغ می شود.

حسینی مهر در خصوص مراحل احداث نیروگاه بامی 
گفت: با مراجعه متقاضی به مجریان توسعه نیروگاههای 
خورشیدی درشرکتهای توزیع برق، کارشناسان نسبت 
به بازدید از ساختمان و بررسی مقاومت سازه اقدام می 
کنند و قرارداد ۲۰ ساله خرید تضمینی برق در همان 
روز امضاء می شود و در ادامه متقاضی جهت تامین 
تجهیزات، پیمانکار مورد نظرش را از لیست مورد تایید 
شرکت توزیع انتخاب می کند و پس از احداث نیروگاه 
و نصب انشعاب و اتصال به شبکه، میزان تولید برق از 
طریق نرم افزار مرسان محاسبه و هر ماه مبلغ خرید 
انرژی از طریق ساتبا به حساب مالک واریز می شود.

وی با اشاره به تفاهم نامه توانیر و سازمان نظام مهندسی 
در مرداد سال قبل، از الزام ساختمانهای جدید الاحداث 
به نصب نیروگاههای تجدیدپذیر از طریق بازنگری در 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان خبر داد که در حال 
پیگیری است و ساختمانهای مسکونی بالای ۴ طبقه یا با 
مجموع مساحت ساخت بیش از هزار متر مربع را شامل 

می شود./ قدس آنلاین 

گروه اقتصادی // مدیرکل دفتر هوشمندسازی و 
فناوری های نوین توانیر با بیان این که مشترکان 
پرمصرف تا ۴۰ برابر بیشتر از مشترکان کم مصرف 
هزینه برق پرداخت می کنند، گفت: رصد میزان مصرف 
این مشترکان از طریق اعمال مدیریت و به کارگیری 

فناوری های نوین امکان پذیر است. 
    حامد احمدی افزود: به همین منظور تاکنون بیش از 
۴ میلیون کنتور هوشمند در کشور نصب شده و ۳ میلیون 
کنتور دیگر در حال نصب است که از این طریق، مصرف 
برق مشترکان پرمصرف  بالاتر از الگو قابل کنترل خواهد بود.

وی در خصوص استفاده از فناوری های نوین برای مدیریت 
مصرف برق در بخش توزیع و رصد برق پرمصرف ها اظهار 
داشت: در تابستان سال گذشته تجربه موفقی در خصوص 
محدودسازی مشترکان بدمصرف در حوزه اداری داشتیم و 
امسال این محدودسازی مصرف برای مشترکان پرمصرف و 
بالای الگوی مصرف در حوزه های تجاری و خانگی اتفاق 
خواهد افتاد و با استفاده از ابزارهای محدودکننده و بررسی 
ظرفیت کنتورهای هوشمند، این کنترل و محدودسازی انجام 

می شود،.
  احمدی ادامه داد: اما همچنان پیشنهاد ما به هموطنان مثل 

سال های گذشته این است که با مدیریت بهینه مصرف برق 
از این شرایط جلوگیری کنند که هم از نظر اقتصادی کمک 
قابل توجهی به خانواده ها می شود و هم محدودسازی و قطع 
برق نیز اتفاق نخواهد افتاد.احمدی در خصوص میزان الگوی 
مصرف برق مشترکان اضافه کرد: این الگو برای مناطق عادی 
کشور ۳۰۰ کیلو وات ساعت در ماه و برای مناطق گرمسیر 

۲۵۰۰ کیلو وات ساعت در ماه است.
   بحث محدودسازی لزوما به معنای قطع شدن جریان برق 
نیست، وی با بیان اینکه اگر مشترک از تعریف الگو فراتر 
رود قطع برق برای او اتفاق می افتد و اگر به مصرف عادی 

برگردد مجدد برق او وصل خواهد شد، افزود: این کار با 
اندازه گیری های هوشمند اتفاق می افتد، بدون اینکه مامور برق 
در محل حضور یابد.وی درباره نحوه نظارت توضیح داد: اگر 
توان و جریان مصرف از الگوی تعریف شده اضافه تر باشد 
به فاصله ای کوتاه مثلا حدود ۲۰ دقیقه قطع می شود و به 
مشترک اجازه می دهد مصرف برق خود را کنترل کند و با 
اندازه گیری مجدد اگر مصرف کم شده باشد انشعاب برقرار 
می شود و اگر کاهش مصرف اتفاق نیفتاده بود مجدد قطع 
خواهد شد.مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین 
در پایان به مشترکان خاطر نشان کرد: قاعدتاً سیستم های 
هوشمند لوازم اندازه گیری از نظر بحث امنیتی نسبت به 
سیستم های مشابه بسیار امن تر است و امکان دستکاری 

وجود ندارد ./قدس آنلاین

قطع و وصل هوشمند برق بر مبنای میزان مصرف
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اجتماعی

خبر
رئیس سازمان زندان ها:

ورودی متهمان به زندان ها با استفاده از ظرفیت های 
قانونی کاهش یافته است

گروه اجتماعی// رئیس سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور با اشاره به کاهش ورودی متهمان به 
زندان ها، نقش دستگاه قضایی در بهره گیری از ظرفیت های 
قانونی برای کاهش جمعیت کیفری را مؤثر دانست. 
غلامعلی محمدی در دیدار با مدیران کل زندان های سراسر 
کشور که به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، با تأکید 
بر ضرورت تحول در نظام زندانبانی کشور، از برنامه ریزی 
برای بهره گیری از نوآوری ها و تکنولوژی های روز خبر 
داد و افزود: با توسعه اشتغال در زندان ها، درراستای 
تحقق شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید« گام های 
مؤثری برمی داریم.وی ضمن تشریح اولویت های سازمان 
زندان ها در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: در سال گذشته ۴۶ 
کارگاه صنعتی جدید برای اشتغال زندانیان راه اندازی 
شد و در فصل بهار پیش رو نیز ۱۰ کارگاه دیگر به 
بهره برداری خواهد رسید.محمدی اضافه کرد: در بعد 
حمایتی شاهد هم افزایش ۱۰ درصدی خانواده های تحت 
 پوشش انجمن حمایت زندانیان در سراسر کشور بوده ایم.
رئیس سازمان زندان ها با اشاره به ارتقای فعالیت های 
فرهنگی و مذهبی در زندان ها گفت: در مناسبت های 
معنوی همچون ماه های رجب، شعبان و رمضان، زندان ها 
رنگ و بوی قرآنی بیشتری به خود گرفته اند و شاهد 
ارتقای چشمگیری در ترویج فرهنگ نماز و قرآن بوده ایم 
که همین موضوع موجب کسب رتبه برتر در اجلاس 
سراسری نماز بین دستگاه های اجرایی شد.وی در ادامه 
به سه اولویت مهم سازمان در سال جدید اشاره کرد و 
گفت: »تحول در نظام نظارت و بازرسی«، »کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها« و »هوشمندسازی و بهبود مدیریت 
منابع« از مهم ترین برنامه های پیش روست.به گزارش 
ایرنا ، وی بر لزوم مدیریت بهینه انرژی و اقلام مورد 
نیاز زندانیان تأکید و خاطرنشان کرد: اکنون ۸۳ درصد از 
دادرسی های قضایی زندان ها به صورت الکترونیکی انجام 
 می شود که نقش مهمی در کاهش اعزام و بدرقه زندانیان

 داشته است.

یادداشت

در سال های اخیر، موضوع عکس برداری از پلاک خودرو هنگام ثبت 
جریمه توسط مأموران راهنمایی و رانندگی به یکی از مباحث مهم 
در حوزه اجرای قوانین راهنمایی و رانندگی تبدیل شده است. این 
اقدام با هدف کاهش خطاهای انسانی و افزایش شفافیت در فرآیند 
جریمه نویسی مطرح شده است. با این حال، بررسی ها نشان می دهد 
که هنوز چالش هایی در این زمینه وجود دارد که نیاز به بررسی 
و ارائه راهکارهای مناسب دارد. در این یادداشت، به بررسی این 

چالش ها و ارائه راهکارهای ممکن پرداخته می شود.
۱. عدم ثبت عکس در برخی موارد

با وجود دستورالعمل های صریح مبنی بر الزام عکس برداری از پلاک 
خودرو هنگام ثبت جریمه، برخی مالکان خودروها گزارش می دهند 
که پیامک جریمه برای آنها ارسال شده است، در حالی که خودروی 
آنها در زمان و مکان ذکر شده حضور نداشته است. در این موارد، 
مالکان خودرو هنگام مراجعه به واحد اجرائیات راهور درخواست 
عکس زمان جریمه شدن را می کنند، اما پلیس اعلام می کند که 

عکسی در سیستم ثبت نشده است.
۲. بروکراسی اداری طولانی

مالکان خودروهایی که به جریمه های الصاقی اعتراض دارند، با 
بروکراسی اداری طولانی مواجه می شوند. این فرآیند شامل اخذ 
خلافی خودرو،  پر کردن فرم اعتراض به جریمه اشتباهی و انتظار 
برای بررسی و اعلام نتیجه است که ممکن است تا دو ماه به طول 
بیانجامد. این موضوع باعث نارضایتی رانندگان و کاهش اعتماد آنها 
به سیستم اجرائیات راهور می شود. در این بخش ضرورت دارد با 

فوریت و در زمان کمتری به اعتراضات رسیدگی شود.
 ۳. خطاهای سامانه های هوشمند

سامانه های هوشمند ثبت تخلفات نیز ممکن است دچار خطا شوند. 
این خطاها می توانند ناشی از مشکلات فنی، به روزرسانی های ناکافی 
یا اشتباهات در ثبت داده ها باشند. این موضوع باعث می شود که 

خودروهایی که در محل تخلف حضور نداشته اند، جریمه شوند.
 راهکارهای پیشنهادی

 ۱. الزام قطعی به ثبت عکس: برای کاهش خطاهای انسانی و افزایش 
شفافیت، لازم است که ثبت عکس از پلاک خودرو هنگام ثبت 
جریمه به یک الزام قطعی تبدیل شود. این اقدام باید به گونه ای اجرا 

شود که در صورت عدم ثبت عکس، جریمه به طور خودکار باطل 
شود. همچنین، سیستم های نظارتی باید به گونه ای طراحی شوند که 
عدم ثبت عکس به طور خودکار گزارش شود و پیگیری های لازم 

انجام گیرد.
 ۲. تسهیل فرآیند اعتراض: برای کاهش بروکراسی اداری، لازم 
است که فرآیند اعتراض به جریمه های اشتباهی تسهیل شود. این امر 
می تواند از طریق ایجاد سامانه های الکترونیکی اعتراض به جریمه و 
امکان پیگیری مجازی انجام گیرد. همچنین، زمان بررسی اعتراضات 
باید به حداقل ممکن کاهش یابد تا رانندگان درگیر فرآیندهای 

طولانی اداری نشوند.
 ۳. به روزرسانی و رفع ایرادات سامانه های هوشمند:

سامانه های هوشمند ثبت تخلفات باید به طور مستمر به روزرسانی 
شوند تا خطاهای فنی به حداقل برسند. این به روزرسانی ها باید 
شامل رفع ایرادات نرم افزاری، بهبود دقت در ثبت داده ها و افزایش 
قابلیت های تشخیصی سامانه ها باشد. همچنین، لازم است که 
همکاری های نزدیکی بین شهرداری ها، وزارت راه و شهرسازی و 

پلیس راهور برای بهبود این سامانه ها انجام گیرد.
۴. نصب دوربین های ثبت تخلفات در تمامی معابر:

برای افزایش دقت در ثبت تخلفات، لازم است که دوربین های ثبت 
تخلفات در تمامی معابر، بلوارها، خیابان ها و جاده ها نصب شوند. 
این دوربین ها باید به گونه ای طراحی شوند که در صورت جریمه، 
بلافاصله پیامک به مالک خودرو ارسال شود و در صورت اعتراض 

مالک خودرو، عکس خودرو به سرعت بررسی و ارائه شود.
 ۵. برخورد با تغییر و مخدوشی پلاک: برخی رانندگان متخلف با تغییر 
یا مخدوش کردن پلاک خودرو سعی در فرار از جریمه دارند. این 
اقدامات باعث افزایش خطاها در ثبت تخلفات می شود. لازم است 
که با این افراد به طور جدی برخورد شود و قوانین سخت گیرانه تری 

برای جلوگیری از این اقدامات وضع شود.
عکس برداری از پلاک خودرو هنگام ثبت جریمه می تواند به عنوان 
یک اقدام موثر در کاهش خطاهای انسانی و افزایش شفافیت در 
فرآیند جریمه نویسی عمل کند. با این حال، برای دستیابی به این 
هدف، لازم است که چالش های موجود به طور جدی بررسی و 
راهکارهای مناسب ارائه شود. این راهکارها شامل الزام قطعی به ثبت 
عکس، تسهیل فرآیند اعتراض، به روزرسانی سامانه های هوشمند، 
نصب دوربین های ثبت تخلفات و برخورد با تغییر و مخدوشی پلاک 
هستند. با اجرای این راهکارها، می توان به افزایش رضایت رانندگان 

و بهبود عملکرد سیستم اجرائیات راهور امیدوار بود.

عکس برداری از پلاک خودرو هنگام ثبت جریمه 
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گروه اجتماعی   // تلاش ناجی برتر پرونده های قتل عمد 
در زندان های هرمزگان، باعث ایجاد امید در دل زندانیان 
و خانواده هایشان شده و وی را به یکی از چهره های 

برجسته در این عرصه تبدیل کرده است.
عفو و بخشش قاتل، از جمله مفاهیم عمیق انسانی است که نه 
تنها در پی کاهش مجازات های قضایی بلکه در راستای ایجاد 

بازگشتی معنادار به سوی آرامش و صلح در جامعه است.
در جوامع مختلف، به ویژه در جوامع اسلامی که آموزه های 
قرآنی و دینی به کرات بر اهمیت بخشش تأکید دارند، عفو 
به عنوان عملی نیکو و پسندیده شناخته می شود که علاوه بر 
اثرات فردی، پیامدهای اجتماعی بسیار مثبتی را نیز به همراه 
دارد. در این راستا، بخشش قاتل می تواند به عنوان یک حرکت 
انسان دوستانه به کاهش حس انتقام جویی، ناپایداری اجتماعی 
و افزایش همبستگی و آشتی در میان افراد و خانواده ها منجر 

شود.
از جنبه حقوقی، عفو به عنوان یک ابزار قضایی، فرصت هایی 
برای اصلاح و بازسازی فردی فراهم می آورد. در بسیاری 

از موارد، فردی که مرتکب قتل عمد شده، از طریق فرآیند 
عفو و سازش، قادر به بازسازی روابط اجتماعی خود و 
جبران خسارت های ناشی از اشتباهات گذشته است. این 
عمل موجب می شود که جامعه، به جای ادامه دوران انتقامی، 
فرصت هایی را برای فرد خطاکار ایجاد کند تا از این تجربه 
 تلخ درس بگیرد و به فردی مفید و مسئول در جامعه 

تبدیل شود.
علاوه بر آن، عفو می تواند از فشارهای اجتماعی ناشی از 
انتقام جلوگیری کرده و زمینه ساز آرامش در خانواده های 
آسیب دیده باشد. این کار می تواند به بهبود شرایط روحی و 
روانی خانواده های مقتول و قاتل کمک کند و در برخی موارد 
باعث ایجاد ارتباطات جدید و فرصت های تازه برای همکاری 

در جامعه شود.
بنابراین، عفو قاتل به عنوان یک تصمیم دشوار و پیچیده، 
می تواند نه تنها در کاهش تنش ها و بحران های اجتماعی مؤثر 
باشد، بلکه به عنوان یک راهکار سازنده، زمینه ساز همزیستی 
مسالمت آمیز و تقویت بنیان های اخلاقی و انسانی در جامعه 

گردد.
کاظم شاهرخ نیا، متولد شهرستان داراب و ساکن بندرعباس 
به مدت ۱۶ الی ۱۷ سال، در اداره زندان های استان هرمزگان 

فعالیت می کند. طی چهار سال اخیر، او به طور ویژه پیگیر 
پرونده های قتل عمد بوده است، پرونده هایی که افراد در 
آن با مرگ دست و پنجه نرم می کنند و او در تلاش است 
تا راهی برای نجات و بخشش پیدا کند، این اقدام ها باعث 
ایجاد امید در دل زندانیان و خانواده هایشان شده است و 
 شاهرخ نیا را به یکی از چهره های برجسته در این عرصه 

تبدیل کرده است.
در نتیجه تلاش های مستمر و اثرگذار شاهرخ نیا، وی اخیراً 
به عنوان یکی از برترین چهره های کشوری  انتخاب شده است. 

صلح و سازش 140 پرونده قتل عمد
وی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: در این مدت موفق شدم 
بیش از ۱۴۰ پرونده قتل عمد را به صلح و سازش برسانم، این 
موفقیت های چشمگیر باعث شده است که استان هرمزگان از 

نظر درصد آماری در کشور در رتبه اول قرار گیرد. 
ناجی پرونده های قتل عمد در زندان های بندرعباس افزود: 
علیرغم مراجعه خانواده قاتلان برای ایجاد صلح و سازش، به 
پرونده های قتل مربوط به جنایت های ناموسی یا اتفاقاتی که از 
پیش برنامه ریزی شده اند، و حتی پرونده هایی که اذهان عمومی 

را جریحه دار می کند، ورود نکرده و نخواهد کرد. 
شاهرخ نیا ادامه داد: تمامی پرونده هایی که موفق به اخذ 

رضایت خانواده مقتول شده، پرونده هایی است که اتفاقات آنی 
بوده و برچسب قاتل را به پیشانی افراد می زنند و آن ها را وارد 
زندان می کنند. وی تأکید کرد: با این حال، به دنبال راه حلی 
برای این گونه پرونده ها هستیم و از هیچ تلاشی برای کمک به 
زندانیان و تلاش برای صلح و سازش دریغ نکرده و نخواهیم 

کرد.
چاپ کتاب خاطرات زندانبان ناجی

ناجی پرونده های قتل عمد در زندان های بندرعباس بیان 
داشت: در کنار فعالیت های قضایی، کتابی منتشر کردم که در 
آن به طور مفصل به تجربیاتم در رسیدگی به پرونده های قتل و 
تلاش هایم برای صلح و سازش پرداخته شده است، این کتاب 
که با همکاری دوستانم از ناجی ها نوشته شده است، خاطرات 
بسیاری از اقداماتمان را در راستای حل وفصل پرونده ها به 

تصویر کشیده است.
شاهرخ نیا گفت: همچنین در زمینه گزارشگری فوتبال فعالیت 
دارم و ارتباطات گسترده ای با فوتبالیست ها و هنرمندان برقرار 
شده است. این ارتباطات به من کمک کرده است تا در مسیر 
حل و فصل پرونده های صلح و سازش، از حمایت این افراد 
بهره مند شوم و در استان های مختلف از این ارتباطات برای 

کمک به پرونده ها استفاده کنم.

دریا گزارش می دهد

ناجی برترناجی برتر پرونده های قتل عمد  پرونده های قتل عمد 
درزندان های هرمزگاندرزندان های هرمزگان

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان حامد بحری فرزند عبدالطیف با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبدالله بحری فرزند 

حامد به تاریخ 1403/12/25 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- حامد بحری فرزند عبدالطیف به کدملی 4709904596 متولد 1341/1/2  ) پدر متوفی(

2- لیلا بحری فرزند یوسف به کدملی 4709913153 متولد 1350/7/3  ) مادر متوفی(
دارایی نامبرده بنابه درخواست خواهان بیشتر از پانصد میلیون ریال بوده است.

 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
قوه قضائیه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حسین اصرافی-رئیس شورا حل اختلاف شعبه اول شهر دشتی

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان محمدرضا حسنی فرزند عبااله با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان طاهره اشرفی فرزند 

عزیز به تاریخ 1403/11/20 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- محمدرضا حسنی فرزند عبااله متولد 1356/6/10  به ش ش 315  )همسر مرحوم(

2-امیرحسین حسنی فرزند محمدرضا متولد 1381/3/17  به ش ملی 037297288  )پسر مرحوم(
3-امیر احسان حسنی فرزند محمدرضا متولد 1392/6/10  به ش ملی 0374440085  )پسر مرحوم(

قوه قضائیه و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حامد کامران-شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان رقیه مدنی فرزند ابراهیم با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبدالعزیز زبیری فرزند 

سالم به تاریخ 1403/10/2 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- رقیه مدنی فرزند ابراهیم با کدملی 4709911177 متولد 1346/7/3   )همسر متوفی(

2-سالم زبیری فرزند علی با شماره شناسنامه 1048 متولد 1327/1/1   )پدر متوفی(
3-عزیزه زبیری فرزند عبداله با شماره شناسنامه 1067 متولد 1327/7/15   )مادر متوفی(

4- فاطمه زبیری فرزند عبدالعزیز با کدملی 4700043131 متولد 1372/9/30   )دختر متوفی(
5-صدیقه زبیری فرزند عبدالعزیز با کدملی 4700090553 متولد 1375/11/14   )دختر متوفی(

6- راضیه زبیری فرزند عبدالعزیز با کدملی 4700090553 متولد 1380/8/8   )دختر متوفی(
و دارائی نامبرده بنا بدرخواست خواهان بیش از پانصد میلیون ریال بوده است و لاغیر

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حسین اصرافی-رئیس شورا حل اختلاف شعبه اول شهر دشتی

گروه اجتماعی// مشاور وزیر و رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور تعداد اتباع افغانستانی مجاز و غیرمجاز در کشور را شش 
میلیون و یکصد هزار نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد دو میلیون و ۱۰۰ 
هزار نفر مجاز، دو میلیون نفر غیرمجاز و دو میلیون نفر در دسته افراد 

سرشماری شده هستند. 
نادر یاراحمدی با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش از یک میلیون نفر از اتباع غیر 
مجاز از کشور طرد شدند، اظهار کرد: از این تعداد ۴۰ درصدشان به صورت خود معرف 
و داوطلبانه از کشور خارج شده و به کشور افغانستان بازگشتند که در این راستا از 

اقدامات سختگیرانه پلیس تشکر می کنیم. 

وی با بیان اینکه برای طرد افراد غیرمجاز که عمده آنها نیز زن و کودک هستند 
با احتیاط بیشتری اقدامات لازم صورت می گیرد، بسیاری از اتباع خارجی 
فاقد مدرک را افرادی دانست که نه تنها هنجارشکن نیستند؛ بلکه در کشور 
 مشغول به کار می باشند، اما چون غیر مجاز تلقی می شوند باید به کشور

 خود بازگردند.
رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، اظهار کرد: به دلیل جمعیت 
بالای خانوارهای مهاجرین افغانستانی و یارانه های مختلف حمل و نقل، سوخت و .... 
که برای آنها از سوی کشور ایران پرداخت می شود، هزینه بالایی را به کشور تحمیل 
 می کند؛ این در حالیست که متأسفانه از سوی سازمان های بین المللی به کشور ما کمکی 

نمی شود و درخواست ایران بازگشت اتباع افغانستانی غیر مجاز به کشورشان است، 
هرچند که در این سال ها ما برخوردمان با اتباع خارجی به ویژه اتباع افغانستانی همچون 

مهمان بوده و پذیرای آنها در کشورمان بوده ایم. 
یاراحمدی در ادامه درباره تشکیل باندهای جرائم از سوی برخی از اتباع خارجی و 
برخورد با این افراد نیز تصریح کرد: این افراد کسانی هستند که در دسته افراد خلافکار 
قرار می گیرند و با توجه به اینکه اعمال قانون در کشور برای همه افراد مقیم کشور اعم 
از اتباع ایرانی و خارجی یکسان است، در صورت تخلف طبق قانون، پلیس با آنان 

برخورد خواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با 
بیان اینکه سیستم قضایی کشورمان برای اتباعی که مرتکب جرم شده و در 
زندان به سر می برند، اما جرائم خشن انجام نداده اند، تسهیلاتی در نظر گرفته 
است، افزود: در راستای همکاری دو کشور ایران و افغانستان این افراد به 
 کشور افغانستان تحویل داده می شوند و ادامه محکومیتشان را در آنجا سپری

 خواهند کرد.

رئیس مرکز امور اتباع وزارت کشور:

برخورد سختگیرانه پلیس با اتباعی که جرائم خشن انجام می دهندبرخورد سختگیرانه پلیس با اتباعی که جرائم خشن انجام می دهند
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دفن جسد پسر در باغچه خانه پدری
 گروه حوادث // پدری که پسر معتادش را به قتل رسانده 
و جسدش را در باغچه دفن کرده بود، خودش را به پلیس 
تسلیم کرد. سردار جلیل موقوفه ای فرمانده انتظامی استان 
سمنان گفت: »مردی ۴۸ ساله با مراجعه به پلیس آگاهی 
شهرستان گرمسار اعلام کرد که چند روز قبل در منزل خود 
با پسر ۲۶ ساله اش که موادمخدر مصرف می کرد مشاجره 
لفظی پیدا کرده و فرزندش طی چندین مرحله قصد داشته 
با یک قبضه سلاح سرد به وی صدمه وارد کند. در نهایت 
طرفین با یکدیگر گلاویز شدند و پدر از روی عصبانیت، 
فرزندش را خفه کرده و پس از قتل، جسد وی را به منزل 
پدری خود واقع در یکی از روستاهای حومه شهر برده و 
آن را در باغچه منزل پدری دفن کرده است. با اعترافات 
این مرد و انجام هماهنگی های قضایی، جسد مقتول در محل 
اعلامی کشف شد. به گزارش ایران ؛ به گفته این مقام ارشد 
انتظامی، متهم انگیزه خود از ارتکاب این جنایت را اعتیاد 
چند ساله فرزندش عنوان کرد و مدعی است که فرزندش 
 در طول این مدت اعضای خانواده را مورد اذیت و آزار

 قرار داده بود.

 اختلاف طایفه ای قدیمی به جنایت ختم شد
 گروه حوادث // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان از کشته شدن یک نفر در این شهر به دلیل اختلافات 
طایفه ای دنباله دار خبر داد. مهدی بخشی در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: »دو طایفه از مدت ها قبل بر سر مسائلی 
اختلاف داشته اند که اعضای یکی از این طوایف به  قصد انتقام 
با حمله مسلحانه دست به این جنایت زده است. مقتول این 
حادثه یک سرطایفه بود که از استان سیستان و بلوچستان 
به منظور درمان به کرمان آمده بود و در زمان بازگشت از 
بیمارستان در حوالی منزل شخصی خود کشته شد. پس از 
پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، به مأموران انتظامی 
دستور داده شد با اقدامات فنی و اطلاعاتی، بررسی های 
خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان با رد شایعه کشته شدن سه نفر در 
این حادثه، تأکید کرد: »در این حادثه برای همسر و فرزند 
مقتول و سایر همراهان وی که در محل جنایت حضور 

داشته اند، مشکلی پیش نیامده است.«

حکم جالبی که یک قاضی برای متهم صادر کرد
نظافت ۲ بوستان به جای رفتن به زندان

  گروه حوادث// راننده ای که هنگام سرقت چراغ های کفی 
کنار خیابان دستگیر شده بود، با حکم قاضی پرونده به جای 
زندان به نظافت دو بوستان در شهر محکوم شد.۱۵ فروردین 
امسال مأموران راهنمایی و رانندگی پایتخت در حال عبور از 
بزرگراهی در منطقه ۱۰ تهران با صحنه عجیبی مواجه شدند. 
آنها مردی را دیدند که تلاش می کرد چراغ هایی را که کف 
خیابان و به منظور هشدار و هدایت رانندگان نصب شده بود، 
سرقت کند.مأموران پلیس با دیدن این صحنه به سراغ مرد 
جوان رفته و او را بازداشت کردند. وی برای تحقیقات به شعبه 
دوم دادسرای ویژه سرقت منتقل شد و در دفاع از خود گفت: 
 »شغلم مسافرکشی است اما دخل و خرجم  جور نمی شود.

 از طرفی با تعطیلات سال نو و خلوت شدن تهران اوضاع کاری ام 
خیلی بدتر شد و من شرمنده خانواده ام شده بودم.«او ادامه 
داد: » امشب مسافری را سوار کردم تا به یکی از خیابان های 
منطقه ۱۰ برسانم اما در مسیر بازگشت ناگهان چشمم به 
چراغ های راهنمایی که کف خیابان نصب شده بود افتاد و 
فکری به ذهنم خطور کرد. شنیده بودم که سارقان پیچ و مهره 
پل ها یا چراغ های مقابل خانه ها را به سرقت می برند. با خودم 
 گفتم چرا من چراغ های راهنمایی کف خیابان ها را سرقت نکنم.

 اما به محض اینکه خواستم اولین چراغ را سرقت کنم 
مأموران پلیس مرا دیده و بازداشت شدم. از اتفاقی که رخ 
داده بشدت پشیمانم و تصورش را نمی کردم که جرم سنگینی 
داشته باشد.«با توجه به اظهارات راننده جوان، بازپرس افضلی 
زمانی که متوجه پشیمانی مرد جوان شد، دستور استعلام 
سابقه او را صادر کرد. از آنجایی که راننده جوان هیچ سابقه 
کیفری در پرونده خود نداشت و از سویی ابراز پشیمانی و 
 ندامت از سرقت داشت، حکم جالبی برای او در نظر گرفت.

به گزارش »ایران«، به موجب این حکم، مرد جوان پس از 
هماهنگی با شهرداری تهران، باید در دو مرحله دو بوستان 
در منطقه ۱۰ را کامل نظافت کند و با گرفتن عکس و فیلم از 
کارهایش آنها را در اختیار بازپرس دادسرای ویژه سرقت قرار 

دهد.
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گروه حوادث // رئیس سازمان آتش نشانی بندرعباس 
از وقوع ۱۵۶ مورد حادثه و حریق در ایام نوروز خبر 

داد. 
محمد امین لیاقت، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بندرعباس، از ثبت ۱۵۶ مورد حادثه و 
حریق در سطح شهر بندرعباس طی تعطیلات نوروز خبر 
داد. وی اعلام کرد که در بازه زمانی ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ تا 
۱۵ فروردین ۱۴۰۴، تعداد ۹۳ مورد حادثه و ۶۳ مورد 
آتش سوزی و اطفای حریق در این شهر به ثبت رسیده 

است.
لیاقت با اشاره به آمار حوادث اعلام کرد: در تعطیلات 
نوروز، ۹ مورد حادثه تصادف و محبوس شدن 
افراد در خودروها گزارش شده و سایر موارد شامل 
آتش سوزی های مختلف بوده که با تلاش نیروهای ایمنی و 

آتش نشانی کنترل شده است.
وی همچنین با تأکید بر لزوم رعایت نکات ایمنی توسط 
شهروندان افزود: رعایت اصول ایمنی در خانه و محل کار 
می تواند از وقوع حوادث پیشگیری کند و جان انسان ها را 

از خسارات جبران ناپذیر محافظت نماید.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ; محمد امین لیاقت 
در ادامه، با اشاره به خطر افزایش آتش سوزی ها در فصل 
گرما هشدار داد: بندرعباس دارای اقلیمی گرم و خشک 
است و استفاده گسترده از سیستم های سرمایشی مانند کولر 
در این فصل موجب افزایش آمار اتصالی برق و حوادث 
مربوط به سیستم های سرمایشی می شود. وی توصیه کرد 
که شهروندان با بررسی سلامت کابل ها و سیم کشی برق 
وسایل سرمایشی، از وقوع چنین حوادثی جلوگیری کنند.

۱۵۶۱۵۶ حادثه نوروزی در بندرعباس ثبت شد حادثه نوروزی در بندرعباس ثبت شد

 آتش سوزی و تصادفات در صدر  آتش سوزی و تصادفات در صدر 

یادداشت

خانواده در گرداب اقتصادی
جامعه امروز با تناقضی عجیب روبرو است؛ از یک 
سو هزینه های ازدواج و تشکیل خانواده به شدت 
افزایش یافته و از سوی دیگر طلاق به پدیده ای 
کم هزینه و حتی گاه مایه مباهات تبدیل شده است. 
این تناقض آشکار، نشان دهنده عمق بحرانی است 
که بنیان خانواده ایرانی را تهدید می کند. آمارهای 
نگران کننده طلاق، کاهش نرخ ازدواج و سقوط 
شاخص فرزندآوری همگی زنگ های خطری هستند 
که از فروپاشی تدریجی نهاد خانواده در کشور 
حکایت دارند. در این یادداشت به بررسی ریشه های 
اقتصادی و اجتماعی این بحران می پردازیم و نشان 
می دهیم که چگونه مشکلات معیشتی، مسکن و 
هزینه های سرسام آور زندگی، خانواده ایرانی را به 

ورطه نابودی کشانده است.
از  دور  رویایی  ازدواج؛  اول:  فصل    *

دسترس
 ۱-۱. وام ازدواج: دریغ از یک ضامن

سیاست های حمایتی دولت برای تسهیل ازدواج 
جوانان در عمل با موانع جدی مواجه شده است. 
وام ازدواج که قرار بود کمکی به جوانان برای 
شروع زندگی مشترک باشد، خود به معضلی جدید 
تبدیل شده است. بسیاری از زوج های جوان به 
دلیل نداشتن ضامن معتبر - که معمولاً باید دارای 
درآمد ثابت و قابل قبول باشد - از دریافت این وام 
محروم می مانند. حتی برای آن دسته که موفق به 
دریافت وام می شوند، اقساط سنگین بازپرداخت به 
چالشی بزرگ تبدیل می شود. در نتیجه، بسیاری از 
زوج ها ناگزیر به فروش امتیاز وام خود می شوند و 
 از مزایای آن محروم می مانند ]مستند از مشاهدات

 میدانی[.
 ۱-۲. هزینه های سرسام آور شروع زندگی

علاوه بر مشکل وام، هزینه های اولیه ازدواج شامل 
مهریه، مراسم عروسی، جهیزیه و تهیه مسکن به 
حدی افزایش یافته که بسیاری از جوانان را از فکر 
تشکیل خانواده منصرف کرده است. اگرچه وام هایی 
برای ازدواج در نظر گرفته شده، ولی همان طور که 
اشاره شد، دریافت آن نیاز به گذر از »هفت خوان 
رستم« دارد و در نهایت نیز با اقساطی همراه است که 
برای یک خانواده جوان با درآمد معمولی، پرداخت 

آن دشوار است.
*فصل دوم: طلاق؛ پدیده ای در حال 

عادی شدن
 ۲-۱. از جشن عروسی تا جشن طلاق

در سال های اخیر شاهد پدیده شوم »جشن طلاق« 
بوده ایم؛ مراسمی که به جای سوگواری برای پایان 
یک زندگی مشترک، به بهانه ای برای شادی تبدیل 
شده است. این نشان دهنده عمق بحران ارزش ها در 
جامعه است. آمارهای رسمی نشان می دهد نرخ طلاق 
در ایران به شدت در حال افزایش است و بسیاری از 

این طلاق ها در سال های اولیه زندگی اتفاق می افتد.
 ۲-۲. دلایل اقتصادی طلاق

بررسی ها نشان می دهد بخش عمده ای از طلاق ها 
ریشه در مشکلات اقتصادی دارد. اختلافات مالی 
بین زوجین، ناتوانی در تأمین هزینه های زندگی، 
بیکاری و فشارهای ناشی از اجاره بهای سنگین 
مسکن از مهم ترین عوامل طلاق محسوب می شوند. 
وقتی زندگی به جنگ روزمره برای بقا تبدیل می شود، 

عشق و علاقه به سرعت رنگ می بازد.
* فصل سوم: مسکن؛ حلقه مفقوده تشکیل 

خانواده
 ۳-۱. نهضت ملی مسکن؛ وعده ای که محقق 

نشد
طرح نهضت ملی مسکن که با وعده خانه دار 
کردن میلیون ها خانواده ایرانی آغاز شد، در عمل 
با مشکلات عدیده ای مواجه شده است. در شهر 
بندرعباس نیز پروژه ۱۵ هزار واحدی مسکن ملی 
هنوز به سرانجام نرسیده و مردم در انتظار تحقق 

وعده ها مانده اند.
 ۳-۲. اجاره بها؛ بلعنده درآمد خانواده ها

در غیاب مسکن ارزان قیمت، بسیاری از خانواده ها 
ناگزیر به زندگی در خانه های اجاره ای هستند. 
اجاره بهای سنگین گاهی تا بیش از ۷۰ درصد درآمد 
خانواده را به خود اختصاص می دهد. این وضعیت 
فشار مضاعفی بر خانواده ها وارد می کند و آن ها را 
از پس انداز برای خرید مسکن یا حتی تأمین سایر 

هزینه های زندگی ناتوان می سازد .
* فصل چهارم: فرزندآوری؛ آرزویی 

دست نیافتنی
 ۴-۱. هزینه های پزشکی بارداری و زایمان

بارداری و زایمان در ایران به فرآیندی پرهزینه 
تبدیل شده است. هزینه های غربالگری، آزمایشات، 
سونوگرافی ها و زایمان به حدی افزایش یافته که 
بسیاری از خانواده ها از فکر داشتن فرزند منصرف 
می شوند. حتی پس از تولد، هزینه های نگهداری و 
درمان نوزاد و کودک فشار مضاعفی بر خانواده وارد 

می کند.
 ۴-۲. تغییر الگوی فرزندآوری به 

حیوان آوری
در یک پدیده عجیب اما قابل درک، بسیاری از 

زوج های جوان و خانواده ها نیز به جای فرزندآوری 
به نگهداری از حیوانات خانگی روی آورده اند. 

* فصل پنجم: پیامدهای اجتماعی
۵-۱. تضعیف بنیان خانواده

همه این عوامل دست به دست هم داده اند تا بنیان 
خانواده در کشور روزبه روز سست تر شود. خانواده 
که زمانی پایدارترین نهاد اجتماعی ایران بود، امروز به 
شدت آسیب پذیر شده است. این روند اگر ادامه یابد، 

می تواند به فروپاشی اجتماعی منجر شود.
 ۵-۲. کاهش نرخ رشد جمعیت

کاهش ازدواج و فرزندآوری در کنار افزایش طلاق، 
ایران را با بحران کاهش نرخ رشد جمعیت روبرو 
کرده است. این وضعیت در بلندمدت می تواند به پیری 
جمعیت و کاهش نیروی کار جوان بینجامد که تبعات 

اقتصادی و اجتماعی گسترده ای خواهد داشت.
* فصل ششم: راهکارهای پیشنهادی

 ۶-۱. اصلاح طرح های حمایتی
طرح هایی مانند نهضت ملی مسکن نیاز به بازنگری 
اساسی دارند. دولت باید به جای وعده های غیرعملی، 
برنامه های واقع بینانه تری ارائه دهد و از همه مهم تر، 
به تعهدات خود عمل کند. تسهیل شرایط دریافت وام 
مسکن و ازدواج، کاهش نرخ بهره وام ها و حمایت 
واقعی از زوج های جوان می تواند گام های مؤثری در 

این زمینه باشد .
۶-۲. کنترل هزینه های پزشکی

دولت باید با تنظیم هزینه های خدمات پزشکی 
مربوط به بارداری و زایمان، این فرآیند را برای 
خانواده ها کم هزینه تر کند. بیمه های درمانی می توانند 

پوشش بهتری برای اینگونه هزینه ها ارائه دهند.
۶-۳. فرهنگ سازی برای کاهش هزینه های 

ازدواج
رسانه ها و نهادهای فرهنگی باید برای ساده گرایی در 
مراسم ازدواج و کاهش هزینه های غیرضروری تلاش 
کنند. سنت های دست و پاگیر و هزینه بر باید جای 

خود را به الگوهای معقول تر بدهند.
 خانواده در آستانه فروپاشی

وضعیت فعلی خانواده ایرانی بسیار نگران کننده 
است. از یک سو هزینه های تشکیل خانواده به 
حدی افزایش یافته که بسیاری از جوانان از ازدواج 
منصرف می شوند و از سوی دیگر زندگی مشترک به 
دلیل مشکلات معیشتی به آسانی به طلاق می انجامد. 
در این میان، سیاست های حمایتی دولت نتوانسته 
است کارایی لازم را داشته باشد. اگر چاره ای برای 
این معضلات اندیشیده نشود، باید شاهد فروپاشی 
بیشتر نهاد خانواده و پیامدهای ویرانگر اجتماعی 
آن باشیم. نجات خانواده ایرانی نیازمند عزمی 
 ملی و برنامه ریزی دقیق مبتنی بر واقعیت های

 اقتصادی است.

بحران خانواده؛ از گرانی ازدواج تا ارزانی طلاق

مهدیار

   

گروه حوادث //  فرمانده انتظامی شهرستان 
قشم از دستگیری عامل نزاع و درگیری در 
 روستای نقاشه این جزیره در کمتر از ۴۸ ساعت 

خبر داد. 
سرهنگ علی اکبر مرادی  افزود: در پی انتشار کلیپی در 
فضای مجازی مبنی بر ورود ۲ فرد شرور که صورت 
 های خود را با نقاب پوشانده بودند به منزل یکی از 
جزیره نشینان قشمی در روستای نقاشه و ایراد ضرب 
و جرح اهالی و آسیب به خودروی پارک شده در 
پارکینگ این منزل، بلافاصله موضوع در دستور 
 کار پلیس اطلاعات فرماندهی این شهرستان مرزی

 قرار گرفت.

وی ادامه داد: با بهره گیری از اطلاعات به دست آمده از 
تصاویر منتشره و همچنین شاهدان محلی، در کمتر از ۴۸ 
ساعت هویت یکی از عوامل این نزاع، درگیری و قدرت 

نمایی با سلاح سرد شناسایی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: این شرور 
نقاب دار و فراری، با هماهنگی با دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان قشم و صدور دستورات قضایی لازم در یک 
عملیات غافلگیرانه پلیسی در مخفیگاه خود در روستای 
تنبان با هویت »م. ص« دستگیر و به این فرماندهی انتظامی 

منتقل شد.
سرهنگ مرادی اضافه کرد: در بررسی های اولیه انجام 
شده علت درگیری این فرد با اهالی منزل روستایی یادشده 

اختلاف شخصی و قدیمی عنوان شده است.
وی از افراد مجروح این نزاع دعوت کرد تا برای پیگیری 
شکایت خود به پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی قشم 
مراجعه و پیگیر پرونده اولیه خود باشند تا برخورد قضایی 

و قاطع با افراد متخلف انجام شود.
به گزارش ایرنا ؛ فرمانده انتظامی شهرستان قشم با تاکید 
بر اینکه امنیت و آرامش قشموندان خط قرمز پلیس 
در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس است، گفت: 
تحرکات و فعالیت های اراذل و اوباش و افراد متجری در 
رصد اطلاعاتی پلیس بوده و در صورت ارتکاب هرگونه 
اوباشگری و قانون شکنی پلیس هوشمندانه و مقتدرانه وارد 

عمل خواهد شد.

شرور نقاب دار و فراری به دام پلیس قشم افتاد

اجراي طرح امنیت محله محور با دستگیري 70 متهم  در رودان 
گروه حوادث // فرمانده انتظامي شهرستان رودان از 
شناسایي و دستگیري7۰ متهم در اجراي طرح امنیت 

محله محور در این شهرستان خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ "آقا علي یوسف وند" گفت: 
 در راستاي ارتقاء نظم و امنیت عمومي ، طرح محله محور با 
بهره گیري از برآورد اطلاعاتي و با عزم و اراده راسخ و با بهره 
گیري از تجارب ارزنده اطلاعاتي و انتظامي در مناطق آلوده و 
جرم خیز به مدت ۷۲ ساعت در سطح شهرستان رودان اجرا شد. 
 وي افزود: در این طرح با تلاش همه جانبه صورت گرفته تعداد  
۳۷ نفر اتباع بیگانه غیر مجاز ۲۰ معتاد متجاهر ، ۲ خرده فروش  

مواد مخدر ، ۴  سارق حرفه اي  و  ۷ نفر عامل قاچاق کالا و 
توزیع کننده گان مشروبات الکلي شناسایي ودر عملیات هاي 
جداگانه دستگیر و متهمان با تشکیل پرونده به دستگاه قضایي 

معرفي شدند. 
 این مسئول انتظامي اظهار داشت: در بازرسي از منازل و 
مخفیگاههاي متهمان ۲ قبضه سلاح شکاري  ،  مقادیري مواد 
مخدر و مشروبات الکلي  و ۳ هزار لیتر سوخت قاچاق  کشف 

و ضبط شد. 
 فرمانده انتظامي شهرستان رودان با اشاره به کشف ۸  فقره  انواع 
سرقت در اجراي این طرح ، خاطر نشان کرد: در مدت یادشده 

در این طرح ، تعداد ۹ دستگاه خودرو شوتي و ۵ دستگاه خودرو 
متخلف و فعال در قاچاق کالا ، سوخت و احشام نیز شناسایي ، 

توقیف و به پارکینگ هدایت شدند. 
  سرهنگ "یوسف وند" در ادامه با تاکید بر اجراي منظم و مستمر 
طرح هاي پاکسازي مناطق و محلات آلوده براي کشف دیگر 
سرقت هاي احتمالي،  از عموم شهروندان خواست ضمن توجه 
بیش از پیش به هشدار هاي پیشگیرانه پلیسي ، هرگونه موارد 
مشکوک را در اسرع وقت از طریق شماره تماس ۱۱۰  به پلیس 
اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایي جرم و 

دستگیري مجرمان اقدام گردد. 

گروه حوادث // دختر جوان با همدستی پسر مورد 
علاقه اش به خانه مادربزرگش دستبرد زد تا پول 

ازدواجشان را فراهم کند. 
 به گزارش جام جم، اوایل نوروز امسال زنی با پلیس ۱۱۰تهران 
تماس گرفت و ازسرقت خانه ویلایی اش در شمال غرب تهران 
خبر داد. ماموران با حضور در محل به تحقیق از زن سالخورده 
پرداختند که او گفت : با فرزندم برای تفریح به شمال کشور رفته 
بودیم. شب بعد صدای زنگ خطر خانه ام که به گوشی ام وصل 
بود، به صدا در آمد . از فرزند دیگرم در تهران خواستم برای 
سرکشی برود که رفت و پی برد قفل در تخریب شده و اموال 
قیمتی، دلار، طلا و ...به ارزش پنج میلیارد تومان به سرقت 
رفته است. فیلم دوربین ها نیز نشان می داد، دو نفر با چهره 

پوشیده سرقت را رقم زده اند. 
تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا این که دو روز پیش مردی با 
پلیس تماس گرفت و اعلام کرد مردی در پاتوقشان برای 
قمار آمده و حالا فهمیده سارق است. وی در اظهاراتش گفت : 
مدتی به خانه ای در غرب تهران برای قماربازی می رفتیم. برسر 
بازی های فوتبال هم شرط بندی می کردیم. شاهین پسری بود 
که یک روز به آن پاتوق آمد، سر صعود ایران به جام جهانی 
شرط بندی کردیم که او باخت و به من بابت آن شرط یک 
انگشتر برلیان داد. او از من کوچک تر بود و گمان بردم حتما 
سر من کلاه گذاشته و انگشتر بدلی به من داده است. اما وقتی 
به او مشروب دادم و خورد و مست شد، گفت انگشتر را از راه 
سرقت خانه ای که با دختر مورد علاقه اش انجام داده به دست 

آورده است. 
با اطلاعات به دست آمده از وی، پسر ۲۳ساله تحت تعقیب 

قرار گرفت و بازداشت شد . او ابتدا منکر سرقت از خانه پیرزن 
و دادن انگشتر برلیان به دوستش در بازی قمار فوتبال شد اما 
در ادامه تحقیقات اعتراف کرد و گفت : یک سال قبل در یک 

مهمانی شبانه با مرجان آشنا شدم. 
وضع مالی ام خوب نبود و خانواده اش با ازدواجمان مخالفت 
کردند. برای به دست آوردن پول برای ازدواجمان به قمار پناه 
بردم و از راه قمار کمی پول جمع کردم اما پولم کم بود تا 
این که آن دختر به من پیشنهاد داد حالا که مادربزرگش به 
سفر رفته اموال قیمتی آنجا را سرقت کنیم که قبول کردم. او 
با پوشش مردانه با من همراه شد و از آن خانه سرقت کردیم. 
اما شرط بندی ام بر سر بازی فوتبال و باختن من در آن بازی 
و دادن انگشتر سرقتی به آن جوان راز دزدی مان را فاش کرد . 
 با اعتراف او، دختر جوان هم بازداشت شد و به همدستی با پسر 

مورد علاقه اش در سرقت از خانه مادربزرگش اعتراف کرد . 
برای متهمان قرار قانونی صادر شد و تحقیقات از آنها در پلیس 
آگاهی تهران در حالی ادامه دارد که بخشی از اموال سرقتی از 

آنها کشف شده است. 

دستبرد به خانه مادربزرگ برای ازدواج دستبرد به خانه مادربزرگ برای ازدواج 

مفقودی
اصل قرارداد فروش زمین )مبایعه نامه( به شماره ۷۶۱/ق م/92 صدور 92/۸/۱0 به مالکیت : کیومرث علی دوستی شهرکی فرزند 

محمود زمین مسکونی واقع درمنطقه ازاد قشم شهرک سیستان قطعه ۴۳ مفقودو از درجه اعتبار ساقط می باشد .
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فروردین :
برای تجربه  زندگی ای متفاوت، بهتر است دیدگاه 
خود را تغییر دهید و مسائل را از زاویه ای 
مثبت تر ببینید.از مشکلات فاصله بگیرید و با 
ذهنی آرام تر به دنبال راه حل های نو و خلاقانه باشید. اشتباهات 
گذشته فرصتی برای یادگیری هستند؛ از آن ها درس بگیرید تا 

دوباره در همان مسیر خطا گام برندارید.
  اردیبهشت :

تمرکز خود را از مسائل بی ارزش دور کنید و 
تمام انرژی تان را برای رشد و پیشرفتتان به 
کار بگیرید.اگر احساس می کنید انرژی خود 
را از دست داده اید، زمانی را به استراحت اختصاص دهید، به 
فعالیت های مورد علاقه تان بپردازید یا فیلم محبوبتان را تماشا 

کنید.
  خرداد :

نگرانی های مالی اخیر به زودی برطرف خواهند 
شد؛ پروژه های جدیدی در راه است که 
مشکلات مالی شما را حل می کند.اگر تصمیم به 
شروع ورزش دارید، از امروز اقدام کرده و برنامه ای برای آن 
تنظیم کنید. دیگر امروز و فردا نکنید. به پوست و موی خود 

رسیدگی بیشتری کنید تا ظاهری شاداب و جوان داشته باشید.
  تیر :

امروز ممکن است در موقعیتی قرار بگیرید که 
سطح بالایی از استرس و اضطراب را تجربه 
کنید؛ اما نگران نباشید که این احساسات با 
گذشت زمان و کمی صبوری فروکش خواهند کرد. اگر به دنبال 
دستیابی سریع تر به اهداف خود هستید، ابتدا باید یک هدف 
مشخص انتخاب کنید و با برنامه ریزی دقیق به سمت آن حرکت 

کنید.
  مرداد :

اگر احساس می کنید در تصمیم گیری  های مهم 
زندگی ضعف دارید، بهتر است با افراد باتجربه 
مشورت کنید تا انتخاب های بهتری داشته باشید.

اشتباهات گذشته را به عنوان تجربه هایی ارزشمند ببینید؛ خودتان 
را سرزنش نکنید، بلکه مراقب باشید که این اشتباهات در آینده 
تکرار نشوند. امروز فرصت خوبی برای یافتن راه حل مشکلات 

مالی تان است؛ از این زمان بهترین استفاده را ببرید.
 شهریور :

اگر به  تازگی شغل جدیدی را آغاز کرده اید، به 
خود و کارتان فرصت دهید تا با صبوری نتایج 
دلخواهتان را به دست آورید. از تحمیل نظرات 
خود به دیگران پرهیز کنید، چراکه این رفتار به مرور باعث 

کاهش احترام شما در نظر دیگران خواهد شد.
 مهر :

امروز لازم است دیدگاهتان به زندگی را با 
امیدواری تازه کنید. کمتر در خیالات غوطه ور 
شوید و تلاش کنید واقع گرایی را بیشتر در 
خود تقویت کنید.فرصت  های ارزشمند موفقیت در زندگی 
 پیش رویتان قرار خواهند گرفت، پس بهترین بهره را از

 آن ها ببرید.
 آبان :

 امروز فرصتی فوق العاده دارید تا رؤیاهای
 بزرگ تان را به واقعیت تبدیل کنید. حالا 
بهترین زمان است که اهداف تازه ای برای خود 
تعیین کنید و با پشتکار به سوی آنها حرکت کنید. اگر احساس 
ناامیدی دارید و فکر می کنید پیشرفتی ممکن نیست، خیالتان 
راحت باشد؛ این احساسات به زودی تغییر خواهند کرد، به 
خواسته هایتان می رسید و دیدگاهتان به زندگی نو خواهد شد. 
با الهام گرفتن از سبک زندگی افراد موفق، تغییرات مثبت و 

ارزشمندی در زندگی خود ایجاد کنید.
 آذر :

امروز انرژی مثبت درونی خود را به اطرافیان 
منتقل کنید و نگذارید ناامیدی و احساسات 
منفی در محیط شما غالب شوند.زمان بیشتری به 
خودتان اختصاص دهید و با رسیدگی به نیازهایتان، خستگی و 
فشارهای روزمره را از خود دور کنید. برای دستیابی به موفقیت، 
تردیدهایتان را کنار بگذارید و هر چه سریع تر دست به عمل 

بزنید.
 دی :

اجازه ندهید دیگران برای زندگی تان تصمیم 
بگیرند. اگر افرادی در اطرافتان هستند که 
چنین رفتاری دارند، بهتر است ارتباط خود را 
با آن ها محدود کنید.به این باور برسید که همه چیز در زندگی 
شما به بهترین شکل پیش می رود و نتایج فوق العاده ای در انتظار 
شماست؛ چراکه شما فردی خوش شانس هستید. با عبور از 
سختی های گذشته، دیدگاهی مثبت به آینده داشته و مطمئن 

باشید که خوشبختی در انتظار شماست.
   بهمن :

از منابعی که در زندگی تان در اختیار دارید، به 
گونه ای استفاده کنید که بیشترین بهره و سود 
را برایتان به همراه داشته باشد.زمان کوتاهی 
را به مطالعه اختصاص دهید تا دانش خود را افزایش دهید و 
دیدگاهتان را گسترش دهید. از درگیر شدن در مشکلاتی که 
ارتباطی به شما ندارند؛ خودداری کرده و انرژی خود را صرف 

مسائل مهم تر کنید.
  اسفند : 

برخی از کارها ممکن است برایتان دشوار باشد، 
اما اجازه ندهید این موضوع باعث ناامیدی 
شما شود. امروز لازم است به احساسات 
درونی خود توجه بیشتری داشته و آن ها را جدی بگیرید. 
ریسک پذیری هوشمندانه می تواند وضعیت مالی تان را بهبود 
 بخشد، پس شجاعت داشته باشید و فرصت ها را به درستی 

مدیریت کنید.
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مسابقه شد.
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آفرینش بندرعباس توانست کسب نماید.
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یادداشت

استان هرمزگان، به عنوان یکی از مناطق استراتژیک و مهم 
ایران، با چالش های عمیقی در حوزه آموزش و پرورش 
مواجه است. کمبود معلم، نبود زیرساخت های کافی 
مانند مدارس و تجهیزات آموزشی و مشکلات مربوط به 
امکانات آزمایشگاهی و برودتی، از جمله مسائلی هستند که 
سال هاست کیفیت آموزش در این استان را تحت تأثیر قرار 
داده اند. این وضعیت نه تنها به افت تحصیلی دانش آموزان منجر 
شده، بلکه بسیاری از آن ها را به ترک تحصیل و بازماندگی 
از آموزش سوق داده است. در چنین شرایطی، انتصاب 
جناب آقای منوچهر ضیائی به عنوان مدیرکل جدید آموزش 
و پرورش استان هرمزگان، فرصتی است برای بازنگری و 
اصلاح این چالش ها، به ویژه با توجه به تکالیف و اهدافی 
که وزیر آموزش و پرورش، جناب آقای علیرضا کاظمی، 
در حکم انتصاب ایشان بر آن تأکید کرده اند. این یادداشت 
به بررسی برنامه ها و راهکارهایی می پردازد که انتظار می رود 

مدیرکل جدید در راستای تحقق این اهداف به کار گیرد.
۱. تأمین عدالت و نصیب برابر آموزشی:

یکی از محورهای اصلی حکم انتصاب، تأکید بر تأمین 
عدالت آموزشی و نصیب برابر برای همه دانش آموزان 
است. در هرمزگان، مناطق محروم و روستایی به دلیل 
کمبود امکانات، از دسترسی برابر به آموزش محروم مانده اند. 
انتظار می رود مدیرکل جدید با شناسایی دقیق این مناطق، 
برنامه ریزی مدونی برای توزیع عادلانه منابع آموزشی انجام 
دهد. این امر می تواند شامل احداث مدارس جدید در مناطق 
محروم، تأمین وسایل حمل ونقل برای دانش آموزان دورافتاده 
و ایجاد کلاس های جبرانی برای بازماندگان از تحصیل باشد. 
همچنین، استفاده از ظرفیت آموزش از راه دور با بهره گیری 
از فناوری های نوین می تواند به کاهش شکاف آموزشی بین 

مناطق شهری و روستایی کمک کند.
۲. ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی در مدارس 

دولتی:
مدارس دولتی هرمزگان با مشکلات متعددی از جمله کمبود 
معلم، فرسودگی برخی مدارس و فرسودگی زیرساخت ها و 
ضعف در برنامه های پرورشی مواجه هستند. برای ارتقای 
کیفیت آموزش، مدیرکل جدید باید ابتدا بر افزایش تعداد 
معلمان تمرکز کند. این امر با جذب معلمان جدید از طریق 
آزمون های استخدامی، استفاده از ظرفیت دانشجو-معلمان 
دانشگاه فرهنگیان و حتی بهره گیری موقت از نیروهای 
حق التدریس محقق شود. علاوه بر این، بازسازی و نوسازی 
مدارس فرسوده با همکاری اداره کل نوسازی مدارس 
استان و تأمین تجهیزات آموزشی مانند تخته های هوشمند و 
کتابخانه های مجهز، می تواند به بهبود شرایط یادگیری کمک 

کند.
در بعد پرورشی نیز، تقویت فعالیت های فرهنگی و 
تربیتی، مانند برگزاری اردوهای آموزشی و کارگاه های 

مهارت آموزی، ضروری است. این برنامه ها می توانند 
دانش آموزان را از آسیب های اجتماعی دور نگه داشته و 

انگیزه آن ها را برای ادامه تحصیل افزایش دهند.
۳. توانمندسازی معلمان و مدیران مدارس:

معلمان و مدیران به عنوان ستون اصلی نظام آموزشی، نیازمند 
توجه ویژه هستند. در هرمزگان، شاید برخی از معلمان به 
دلیل کمبود دوره های آموزشی ضمن خدمت و... ، از دانش 
و مهارت های به روز محروم مانده  باشند. مدیرکل جدید 
می تواند با طراحی دوره های آموزشی تخصصی، به ویژه 
در زمینه استفاده از فناوری های نوین و روش های تدریس 
نوآورانه، توانمندی این نیروها را ارتقا دهد. همچنین، ایجاد 
انگیزه در معلمان از طریق بهبود شرایط معیشتی، پرداخت 
به موقع حقوق و مزایا، تأمین مسکن شان و قدردانی از 
تلاش های آن ها، می تواند به افزایش کارایی آن ها منجر شود. 
برای مدیران نیز، برگزاری کارگاه های مدیریت آموزشی و 
تقویت مهارت های راهبردی، گامی مؤثر در بهبود عملکرد 

مدارس خواهد بود.
۴. ارتقای کیفیت کالبدی و تجهیزات آموزشی:

یکی از بزرگ ترین چالش های هرمزگان، کمبود تجهیزات 
آموزشی و آزمایشگاهی است. بسیاری از مدارس این استان 
فاقد آزمایشگاه های مجهز، وسایل سرمایشی و گرمایشی 
مناسب و حتی میز و صندلی کافی هستند. مدیرکل جدید 
باید با همکاری خیرین مدرسه ساز و جذب بودجه های 
دولتی، این کمبودها را جبران کند. به عنوان مثال، تأمین 
کولرهای گازی برای مدارسی که در مناطق گرمسیر قرار 
دارند، نه تنها به سلامت دانش آموزان کمک می کند، بلکه از 
تعطیلی مکرر کلاس ها در فصل گرما جلوگیری خواهد کرد. 
همچنین، ایجاد آزمایشگاه های سیار برای مناطق محروم 
می تواند فرصتی برای آموزش عملی علوم به دانش آموزان 

فراهم آورد.
۵. صیانت از معلمان و دانش آموزان:

حفظ حرمت و جایگاه معلمان و دانش آموزان، از دیگر 
تکالیف مورد تأکید وزیر است. در هرمزگان، گزارش هایی 
از مشکلات معیشتی و مسکن معلمان و عدم امنیت روانی 
دانش آموزان در برخی مناطق وجود دارد. مدیرکل جدید باید 
با ایجاد سازوکارهایی برای حمایت از معلمان، مانند بیمه 
تکمیلی و تسهیلات رفاهی، و همچنین تقویت مشاوره های 
روان شناختی و تحصیلی در مدارس، به این موضوع رسیدگی 

کند.
همچنین، نظارت بر رعایت قوانین انضباطی و جلوگیری از 
هرگونه رفتار ناشایست در محیط های آموزشی، از وظایف 

کلیدی ایشان خواهد بود.
۶. تقویت مشارکت خیرین و بخش غیردولتی:

هرمزگان ظرفیت بالایی در زمینه مشارکت خیرین دارد، 
اما این ظرفیت تاکنون به طور کامل بهره برداری نشده است. 
مدیرکل جدید می تواند با تشکیل کارگروهی ویژه، خیرین 
را به مشارکت در ساخت مدارس، تأمین تجهیزات و حتی 

حمایت از دانش آموزان بی بضاعت تشویق کند. همچنین، 
همکاری با بخش غیردولتی برای راه اندازی مدارس 
غیرانتفاعی باکیفیت و مقرون به صرفه، می تواند بخشی از بار 

مالی دولت را کاهش دهد.
7. تقویت آموزش و پرورش به عنوان رکن 

پیشرفت:
آموزش و پرورش در هرمزگان باید به عنوان موتور محرکه 
توسعه استان دیده شود. این امر مستلزم ارتباط نزدیک با سایر 
نهادهای استانی، مانند استانداری و سازمان برنامه وبودجه، برای 
اولویت بندی آموزش در برنامه های توسعه ای است. مدیرکل 
جدید می تواند با ارائه طرح های جامع و جلب حمایت های 
 استانی و ملی، جایگاه آموزش را در پیشرفت هرمزگان 

تقویت کند.
8. پیشگیری از آسیب های اجتماعی از طریق 

مدارس:
مدارس می توانند نقشی کلیدی در کاهش آسیب های 
اجتماعی مانند اعتیاد و ترک تحصیلی و... ایفا کنند. برگزاری 
برنامه های آموزشی در زمینه مهارت های زندگی، تقویت 
فعالیت های ورزشی و ایجاد فضایی شاد و پویا در مدارس، 
از جمله اقداماتی است که مدیرکل جدید باید در اولویت قرار 
دهد. این برنامه ها به ویژه در مناطق محروم که آسیب پذیری 

بیشتری دارند، اهمیت دوچندانی خواهند داشت.
9. توسعه برنامه درسی:

برنامه درسی فعلی در بسیاری از موارد با نیازهای بومی 
هرمزگان همخوانی ندارد. مدیرکل جدید می تواند با تشکیل 
کمیته ای تخصصی، محتوای درسی را با توجه به فرهنگ، 
اقتصاد، و شرایط جغرافیایی استان بازنگری کند. به عنوان 
مثال، در مناطق ساحلی می توان آموزش مهارت های مرتبط 

با دریا و شیلات را در برنامه درسی گنجاند.
۱۰. بهره گیری از فناوری های نوین و هوش 

مصنوعی:
استفاده از فناوری های نوین، مانند کلاس های آنلاین و 
نرم افزارهای آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی، می تواند 
به رفع کمبود معلم و افزایش دسترسی به آموزش کمک 
کند. مدیرکل جدید باید زیرساخت های لازم، مانند اینترنت 
پرسرعت و تبلت های آموزشی، را در مدارس فراهم کند و 

معلمان را برای استفاده از این ابزارها آموزش دهد.
فرصتی طلایی برای تحول در نظام آموزشی 

استان 
انتصاب جناب آقای منوچهر ضیائی به عنوان مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان، فرصتی طلایی برای تحول در نظام 
آموزشی این استان است. با توجه به تکالیف قانونی و اهداف 
مشخص شده توسط وزیر آموزش و پرورش، انتظار می رود 
ایشان با برنامه ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت های موجود، 
چالش هایی مانند کمبود معلم، مدرسه و تجهیزات را برطرف 
کرده و کیفیت آموزش را ارتقا دهند. تحقق این اهداف نه تنها 
به کاهش ترک تحصیل و بازماندگی از آموزش منجر خواهد 
شد، بلکه آینده ای روشن تر برای دانش آموزان هرمزگان رقم 
خواهد زد. موفقیت در این مسیر، نیازمند همکاری همه جانبه 
فرهنگیان، خیرین، و مسئولین استانی است تا شعار »برای 

ایران، برای مدرسه« به واقعیتی ملموس تبدیل شود.

 بهبود وضعیت آموزشی، در اولویت مدیرکل جدید باشد
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گروه فرهنگ و هنر // انجمن موسیقی هرمزگان با 
همکاری دبیرخانه جشنواره بین المللی فرهنگی و 
هنری خلیج فارس فراخوان جشنواره ملی موسیقی 

بی کلام را منتشر کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، در متن فراخوان جشنواره ملی 

موسیقی بی کلام »خلیج فارس« آمده است: 
آیین نامه جشنواره:

 انجمن موسیقی هرمزگان با همکاری دبیرخانه جشنواره 
بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس با افتخار از تمامی 
تولیدکنندگان  و  تنظیم کنندگان  نوازندگان،  آهنگسازان، 
موسیقی در سطح کشور دعوت به عمل می آورد تا در 
جشنواره ملی موسیقی بی کلام خلیج فارس شرکت نمایند.

موضوع جشنواره:
موضوع محتوایی این رویداد تولید آثار موسیقی بی کلام با 
الهام از خلیج فارس است؛ آثاری که بتوانند شکوه، زیبایی و 
هویت آب های نیلگون را طنین انداز کند و نام خلیج فارس 

را در عرصه های مختلف موسیقایی ماندگار سازند.
هدف جشنواره: 

– معرفی موسیقی بی کلام به عنوان ابزاری برای بیان هویت 
خلیج فارس 

– ایجاد ارتباط هنری میان موسیقی سنتی منطقه  و 
سبک های مدرن

– حمایت از هنرمندان مستقل و کشف استعدادهای جدید
– تقویت ارتباط موسیقی بومی و موسیقی جهانی 

– جذب گردشگران فرهنگی و تقویت صنعت موسیقی در 
منطقه 

– افزایش تعاملات فرهنگی و هنری در سطح منطقه ای، 
ملی و بین المللی 

شرایط شرکت در جشنواره:
۱- آثار باید بی کلام باشند.

۲-  آثار می  توانند در قالب موسیقی ارکسترال، الکترونیک، 
تلفیقی و یا هر سبک دیگری ارائه شوند. 

۳- آثار ارسالی به جشنواره صرفا باید تولید اختصاصی 
برای این جشنواره باشند. 

۴- هر شرکت کننده می تواند حداکثر دو اثر به دبیرخانه  
جشنواره ارسال نماید.

۵- کیفیت ضبط آثار باید استاندارد و قابل قبول باشد.
۶- مدت زمان اثر ارسال شده بین ۲ الی ۱۰ دقیقه باشد.

دورنمای جشنواره:
– انتخاب اثر برتر برای استفاده به عنوان موسیقی جشنواره 

فرهنگی و هنری خلیج فارس
– معرفی و حمایت از آهنگسازان و نوازندگان مستعد

– تولید و انتشار موسیقی هایی که بتوانند نام خلیج فارس را 
در سطح جهانی طنین انداز کنند

نحوه ارسال آثار:
شرکت کنندگان می توانند آثار خود را به همراه مشخصات 
کامل، توضیح کوتاهی درباره اثر و اطلاعات تماس، در 
https://khalijefarsfh.  قالب فایل صوتی از طریق

ir/۴۰۰۵۳  ارسال کنند.
– آخرین مهلت ارسال آثار : ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۴

– اعلام نتایج آثار راه یافته به جشنواره : ۳ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۴

– معرفی برندگان : ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ ) همزمان با 
روز ملی خلیج فارس(

اعلام فراخوان جشنواره ملی موسیقی بی کلام خلیج فارس اعلام فراخوان جشنواره ملی موسیقی بی کلام خلیج فارس 

در سال های اخیر، شاهد کاهش حضور کودکان و نوجوانان در مساجد بوده ایم. این موضوع 
نه تنها آینده ی این نسل را تهدید می کند، بلکه باعث دور شدن آنها از فرهنگ و ارزش های 
دینی و اجتماعی می شود. برای مقابله با این چالش، ضروری است که سیاست های متولیان 
مساجد بازنگری شود و برنامه ریزی های جدیدی با توجه به شرایط امروز و خطرات فضای 
مجازی انجام گیرد. در این یادداشت، به برخی از راهکارهای عملی برای جذب کودکان و 

نوجوانان به مساجد و ایجاد فضای مناسب برای آنها اشاره می شود.
۱. ایجاد امکانات ورزشی و تفریحی در مساجد

- مساجد باید به مکانی جذاب برای کودکان و نوجوانان تبدیل شوند. قرار دادن وسایل 
ورزشی و بازی در محوطه ی مساجد می تواند به جذب آنها کمک کند. این کار نه تنها باعث 
می شود که کودکان و نوجوانان در مساجد حضور یابند، بلکه به سلامت جسمی و روحی 

آنها نیز کمک می کند.
- در مناطق محروم مانند هرمزگان، که کمبود امکانات ورزشی و تفریحی وجود دارد، 
مساجد می توانند به عنوان مراکز فرهنگی و تفریحی عمل کنند و جای خالی این امکانات 

را پر کنند.
۲. برگزاری برنامه های فرهنگی و مذهبی متنوع

- مساجد باید برنامه های متنوعی مانند کلاس های قرآن، مداحی و فعالیت های فرهنگی و 
هنری و ورزشی برگزار کنند. این برنامه ها باید به گونه ای طراحی شوند که برای کودکان و 

نوجوانان جذاب و مفید باشند.
- امامان جماعت باید با زبان و نیازهای این نسل آشنا باشند و بتوانند با آنها ارتباط مؤثر 
برقرار کنند. این امر باعث می شود که کودکان و نوجوانان در مساجد ماندگار شوند و از 

برنامه های مذهبی و فرهنگی بهره مند شوند.
۳. آموزش خادمان و هیئت امنای مساجد

- برخی از خادمان و هیئت امنای مساجد به دلیل ناآگاهی، بعضی اوقات رفتارهای نامناسبی 
با کودکان و نوجوانان دارند که باعث دور شدن آنها از مساجد می شود. برگزاری دوره های 
آموزشی برای خادمان و هیئت امنای مساجد ضروری است تا آنها بتوانند به جای ایجاد 

دافعه، جاذبه ی لازم را برای حضور کودکان و نوجوانان فراهم کنند.
- مساجد باید به عنوان پناهگاه و ملجاء اقشار مختلف جامعه عمل کنند و هیچ فردی به 

بهانه ی کثیف شدن مساجد از حضور در آنها منع نشود.
۴. ساماندهی حضور در فضای مجازی

- با توجه به خطرات فضای مجازی، مساجد می توانند نقش مهمی در آموزش کودکان و 
نوجوانان برای استفاده ی بهینه از این فضا داشته باشند. برگزاری کارگاه های آموزشی در 
مورد نحوه ی استفاده از فضای مجازی و جلوگیری از اثرات منفی آن می تواند به مصونیت 

این نسل کمک کند.
۵. تأمین امنیت مساجد

- در برخی مناطق، به دلیل سرقت های مکرر از مساجد، امکاناتی مانند کنتور آب، لوله ها 
و وسایل بهداشتی مساجد به سرقت می روند. این موضوع باعث می شود که حتی در زمان 
پخش اذان، سرویس های بهداشتی و وضوخانه ها برخی از مساجد قفل باشند و نمازگزاران 
با مشکل مواجه شوند. تأمین امنیت مساجد به ویژه در محلات حاشیه نشین و بافت های 
فرسوده ضروری است تا مساجد بتوانند به عنوان مراکز امن و قابل اعتماد برای همه ی اقشار 

جامعه عمل کنند.
نقش مساجد در رشد کودکان

مساجد به عنوان مراکز فرهنگی و مذهبی جامعه، نقش مهمی در تربیت و رشد کودکان 
و نوجوانان دارند. برای جذب این نسل به مساجد، ضروری است که امکانات ورزشی و 
تفریحی در مساجد ایجاد شود، برنامه های فرهنگی و مذهبی متنوع برگزار گردد، خادمان 
و هیئت امنای مساجد آموزش ببینند و امنیت مساجد تأمین شود. با اجرای این راهکارها، 
مساجد می توانند به مکانی جذاب و امن برای کودکان و نوجوانان تبدیل شوند و آینده ی این 

نسل را از خطرات فرهنگی و اجتماعی مصون نگه دارند.

ضرورت جذب کودکان و نوجوانان در مساجد
ناجی

یادداشت
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان : زوربای یونانی 
نیکوس   : نویسنده   

کازانتزاکیس

 زندگی را با تمام وجود 
تجربه کن! 

از  رمان زوربای یونانی شاهکاری 
نیکوس کازانتزاکیس، نویسنده ی 
برجسته ی یونانی، است که نخستین 
بار در سال ۱۹۴۶ منتشر شد. این 
کتاب یکی از مهم ترین آثار ادبیات 
معاصر یونان محسوب می شود و 
تاکنون به زبان های مختلفی ترجمه 

شده است.

 داستان کتاب
این رمان ماجرای دو شخصیت کاملًا 

متضاد را روایت می کند:
 • راوی، یک نویسنده ی روشنفکر 
و اهل تفکر است که تصمیم می گیرد 
برای مدتی از دنیای کتاب ها فاصله 
بگیرد و در جزیره ای دورافتاده در 
یونان به کار معدن داری مشغول شود.

 • الکسیس زوربا، مردی عمل گرا، 
سرشار از شور زندگی و آزادمنش 
است که راوی او را برای کار 
در معدن استخدام می کند. زوربا 
شخصیتی ماجراجو، بی پروا و 
پرانرژی دارد که برخلاف راوی، 

زندگی را نه در کتاب ها، بلکه در 
تجربه ی عملی جست وجو می کند.

با گذر زمان، زوربا تأثیر عمیقی 
بر راوی می گذارد. او به راوی 
می آموزد که زندگی تنها در تفکر 
و تعمق خلاصه نمی شود، بلکه باید 
آن را با تمام وجود لمس کرد، عشق 
ورزید، رقصید، خندید و حتی در 

شکست ها، شجاعانه ادامه داد.
 چرا باید این کتاب را خواند؟

زوربای یونانی نه تنها یک رمان، بلکه 
یک فلسفه ی زندگی است. این کتاب 
با نثری ساده اما پرمغز، خواننده را به 
چالش می کشد تا درباره ی نحوه ی 

زندگی خود تأمل کند. زوربا، با تمام 
سادگی و صراحتش، درسی عمیق 
درباره ی معنا و جوهر زندگی ارائه 

می دهد.
اگر به دنبال کتابی هستید که هم 
الهام بخش باشد و هم نگاهی تازه 
به زندگی به شما بدهد، »زوربای 
یونانی« انتخابی بی نظیر خواهد بود.

یکی از معروف ترین و تأثیرگذارترین 
بخش های زوربای یونانی، جایی 
است که زوربا درباره ی زندگی، 
مرگ و شور زیستن صحبت می کند:

“ببین رفیق، هر آدمی توی دلش 
یه دیوونه داره که زندانی ش کرده. 

بعضی ها این دیوونه رو خوب نگه 
می دارن، زنجیرش می کنن، نمی ذارن 
از قفسش بیاد بیرون. ولی من نه! من 
دیوونه م رو آزاد گذاشتم، گذاشتم 
فریاد بکشه، برقصد، بخندد، گریه 
کند! می دانی چرا؟ چون زندگی 
همینه! باید تا وقتی زنده ای، تا وقتی 
این قلب لعنتی ات می زند، زندگی 
کنی! فردا که مردی، چه اهمیتی دارد 

که عاقل بوده ای یا دیوانه؟”
این بخش از کتاب روح کلی داستان 
را به زیبایی نشان می دهد: زندگی 
باید با تمام وجود زیسته شود، بدون 

ترس، بدون پشیمانی.

 کوهرنگ؛ سرزمینی با طبیعت بکر 
 شهرستان کوهرنگ با مرکزیت چلگرد شامل سه بخش، دو شهر و هفت دهستان 
و با ارتفاع ۲۳۸۰ متری از سطح دریا)بلندترین شهر کشور( قرار دارد. طبیعت بکر 
شهرستان کوهرنگ گنجینه طبیعی ایران است که حداقل افراد باید یک بار آن را از 

نزدیک نظاره کنند.
به گزارش ایسنا، شهرستان کوهرنگ با مرکزیت چلگرد شامل سه بخش، دو شهر و 
هفت دهستان و با ارتفاع ۲۳۸۰ متری از سطح دریا)بلندترین شهر کشور( قرار دارد.

آبشار شیخ علیخان، آبشار تونل اول کوهرنگ و سد کوهرنگ، چشمه کوهرنگ، 
چشمه دیمه، چشمه دزدان صمصامی، حاشیه رودخانه بازفت، چشمه مورز بازفت، 
دشت لاله های واژگون، پیست اسکی کوهرنگ، غار یخی چما، روستای پلکانی و 
شگفت سرآقاسید و ... از جمله جاذبه های گردشگری شهرستان کوهرنگ محسوب 
می شود.اماکن تاریخی، مذهبی این شهرستان عبارتند از ایلراه پلکانی خدا آفرین، 
نقوش برجسته الگی و شیرین او بازفت، امامزاده شاهزاده ابراهیم روستای گرد و 
علیا، امامزاده شاه عبدالعظیم بیرگان، بقایای قلعه دهناش و بقایای قلعه تبرک بازفت، 
امامزاده سید سعید چلگرد، امامزاده سید عیسی روستای سرآقا سید، بردگوری های 

بازفت، شیر سنگی و ... 
 گردشگاه چشمه دیمه

دیمه از ییلاق های عشایر بختیاری بوده که در قرن اخیر به روستا تبدیل شده است.
چشمه دیمه معروف ترین اثر طبیعی این روستاست و از تفرجگاه های طبیعی استان 
به شمار می رود.چشمه دیمه با اهمیت ترین و زیباترین جاذبه طبیعی روستاست، 
اطراف این چشمه مراتع حاصلخیز و درختان بلند بلوط قامت برافراشته اند.پیرامون 
روستای دیمه چشمه های دیگری وجود دارد که حواشی جذاب و سرسبزی دارند، 

بهترین فصول بازدید از این جاذبه بهار و تابستان است.
 دشت لاله های واژگون

این دشت زیرپوششی رنگارنگ از لاله های سرخ رنگ واژگون در ۱۲ کیلومتری 
چلگرد و در نزدیکی روستای بنواستکی کوهرنگ آرمیده است.هوای لطیف، سبک 
و پاک دشت و پوشش گیاهی بسیار غنی و ارزشمند آن چشم دل هر بیننده ای 
را می نوازد، زمان رویش این گل ها بیشتر از اواسط فروردین تا اواخر اردیبهشت 
است.دشت لاله های واژگون چهارمحال و بختیاری یکی از زیباترین جلوه های 
بدیع و طبیعی این استان است تا جایی که می توان از آن به عنوان »نقاشی ممتاز 
خالق هستی« یاد کرد.اگرچه اکوتورییسم طبیعی آبی برفی چهارمحال و بختیاری 
جاذبه های گردشگری طبیعی زیادی را در خود جای داده است، ولی زیبایی 
دشت لاله های واژگون چون تابلوی  بی بدیل جاذبه های گردشگری این استان را 
تحت الشعاع قرار داده است.اینکه بام ایران به دیار لاله های واژگون شناخته می شود 
تنها در حد یک نام نیست، بلکه تماشای دشت لاله های واژگون با چشم انداز 

خیره کننده  برای هر تازه واردی با مسما بودن این نام را عینیت می بخشد.
 غار یخی چما

غار یخی چما در فاصله ۲۵ کیلومتر شمال شهر چلگرد و در دامنه ارتفاعات مشرف 
به منطقه چما در ۱۵ کیلومتری روستای شیخ علیخان واقع شده است و حدود هفت 

کیلومتر از این مسیر آسفالت بوده و مابقی مسیر خاکی است.
طول آن حدود ۲۰۰ متر و قطر دهانه آن حدود ۱۵ متر است، ارتفاعات بالایی غار 
به وسیله انباشتی از برف و یخ پوشیده شده و به نظر می رسد که در فصول گرم سال 
قشر ضخیم برف  و یخ به مرور زمان آب شده و از شکاف ها و خلل و فرج دامنه 

ارتفاعات بالایی غار وارد غار مذکور می شود.
از مهم ترین سوغات محلی این شهرستان می توان به گیاهان و سبزیجات طبیعی، 

انواع لبنیات، عسل طبیعی، گیاهان دارویی )کرفس، تره، چویل و ...( اشاره کرد.

عکس روز

دست اندازها و مواج بودن بخش هایی از بلوار شهیدرجایی بندرعباسدست اندازها و مواج بودن بخش هایی از بلوار شهیدرجایی بندرعباس

بو علی مبارکبو علی مبارک

علی زارعی علی زارعی  اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

روشی برای فرار از طاسی؛   
»بوتاکس جدید« با ریزش مو مقابله 

می کند 
دانشمندان دانشگاه UCLA مولکولی را 
شناسایی کرده اند که فولیکول های غیرفعال مو 

را دوباره فعال می کند. 
درمان طاسی همواره یکی از چالش های 
علمی بوده، اما با پیشرفت های اخیر، امیدهای 
تازه ای برای مقابله با این مشکل به وجود آمده 
است. براساس اخبار گزارشی تازه، دانشمندان 
دانشگاه UCLA به تازگی مولکولی به نام 
PP۴۰۵ را شناسایی کرده اند که می تواند 
فولیکول های غیرفعال مو را دوباره فعال کرده و 

به درمان ریزش مو کمک کند.
به گزارش دیجیاتو، در یک آزمایش بالینی 
در سال ۲۰۲۳، محققان دریافتند که استفاده از 
PP۴۰۵ به صورت موضعی روی پوست سر 

قبل از خواب، نتایج مثبتی را نشان داده است. 
این درمان، برخلاف بسیاری از روش های 
موجود، می تواند موهای ضخیم ایجاد کند، نه 

صرفاً موهای کرکی و نازک.
»ویلیام لاوری«، محقق UCLA، تأکید 
می کند که هنوز نمی توان این روش را درمان 
قطعی دانست. درحال حاضر، تنها دو داروی 
ماینوکسیدیل و فیناستراید مورد تأیید سازمان 
غذا و داروی آمریکا )FDA( هستند، اما این 
داروها اثربخشی محدودی دارند و برای همه 

بیماران مؤثر نیستند.
روش های دیگر مانند نوردرمانی، پلاسمای 
غنی از پلاکت )PRP( و کاشت مو نیز مورد 
استفاده قرار می گیرند، اما هزینه بر و زمان بر 

بوده و اثربخشی قطعی آنها اثبات نشده است.
دریافته اند که سلول های   UCLA محققان
بنیادی فولیکول مو، متابولیسمی متفاوت از 

سایر سلول های فولیکول دارند. آنها با استفاده 
از این یافته، داروهایی را طراحی کرده اند که 
می توانند این متابولیسم را تحریک کرده و رشد 
مو را تسریع کنند. PP۴۰۵ اکنون به عنوان یکی 
از امیدبخش ترین گزینه های درمانی مطرح شده 
و امکان ترکیب آن با سایر روش های درمانی 

نیز وجود دارد.
»بوتاکس جدید« برای مقابله با 

ریزش مو
»برندان کمپ«، متخصص پوست، می گوید 
ریزش مو مشکلی رایج است که تأثیرات منفی 
بر سلامت روانی و اجتماعی افراد دارد. او 
شناسایی راهکارهای درمانی جدید را گامی 

مهم برای کنترل این مشکل می داند.
با افزایش محبوبیت روش های جوان سازی 
مانند بوتاکس و فیلرها، کلینیک های زیبایی نیز 
خدمات متنوعی برای درمان و ترمیم مو ارائه 

اسپیزوکو«، متخصص پوست  »امی  می دهند. 
در نیویورک، این درمان ها را »بوتاکس جدید« 
نامیده و می گوید بسیاری از افراد جوان، پیش 
از آنکه دچار طاسی شدید شوند، به سراغ 

روش های درمانی می روند.
انتخاب روش درمانی مناسب، بسته به شرایط 
هر فرد متفاوت است. برندان کمپ توصیه 
می کند که افراد از درمان هایی که پشتوانه 
علمی دارند، مانند ماینوکسیدیل، فیناستراید 
و اسپیرونولاکتون )برای زنان( استفاده کنند و 
در صورت بی نتیجه بودن درمان های خانگی، 

حتماً با متخصص پوست مشورت کنند.
به گفته متخصصان، درمان های ریزش مو 
معمولاً باید چندین ماه ادامه یابند تا اثربخشی 
آنها مشخص شود. بااین حال، مداخله زودهنگام 
و استفاده از روش های مناسب می تواند روند 

ریزش مو را کُند یا حتی معکوس کند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

فریادی برای کمک فریادی برای کمک 


